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I A Tk VTI P A M A T 14 A Q IR Chicago. Terese Daugeliu-L/xVllY I 11 1 xllvllkL/lzllO llAJte, netekusi darbo, neva ban-_________ , ____ v-*---, - -
YA A d TZ T^T 1 17 i T I dė nusinuodyti, bet tėvai jos *ipti prie Amerikos bolševi-' liečia kornus ir medvilnę (cot- I9 avelių, trys telyčios ir. Bjaurus darbas. Nors daugelisr A S K r J ,KF KOVA V A I įsako, kad tai išsigarsinimo i ku. bet tapo atmestas, dabar! ton). Wisconsin valstijoje, kur daug šieno. Gaisro priežastis, j paliuosuotųjų mokytojų yra be 
x x a. aa. vz T 1 j. T x tiks]u q'a mei e-ina narai-sė-1 važiuoja atgal i Lietuva. i daug lietuvių ukius turi, oras spėjama, kad tai padegimas iš cenziai, tačiau kai-kurie mokyk-

Visur Reikia Lietaus

Washington. Savaitinėje ap
žvalgoje stovio Amerikos ūkio, 
valdžios pareiškimas sako, kad

Žinios Iš Lietuvos
Norkūnai, Rokiškio v. (“V- kyklos mokytojų. Matyt, nu

Chicago. Lietuvių poetas! veik visose dalyse Amerikos' bes kor.) — Birželio 26 d. na- jautė savo viešpatavimo galą 
stoka lietaus. Tas ypatingai pa ktiės laike sudegė Danio tvar- ir tuo norėjo pagiežą nulietudarbo, neva ban- Butkų Juze, kuris norėjo pri|

DŽIAI
**^*^5'-** K.—z O A. A 4.1 V , ------------------------------y <

tikslu. Ta mergina pagarsė-j važiuoja atgal į Lietuvą, 
jo kad nuoga maudėsi vyne -------- Uabai geras šienavimui, bet sau-
New Yorke. " | Cicero III James Gricius, pumas kenkia kitiems javams.

į kuris su draugų banditų bu-Į New Yorko dalyse buvo tiek

pavydo. P. Kriukelis.

SAVIVALDYBĖ

RUSIJOS KOMUNISTŲ PARTIJOJE TŪLI
NARIAI PRADĖJO SUOKALBIUS D A- i ^n^^a^hrviikaeJlmei

d d t c o t t a t q 1 skolų atmokejimo klausimą sau galą pasiuaiy ti.
Kili PRIEŠ VADUb. parliamentui. ----- —

Liaudininkai Lietuvoje ruošiasi apkarpyti klebo
nų algas ir įvesti civilį gimimų registravimą

MEKSIKA. Liepos 25 — Meksikos vyskupai, popie 
žiaus patariami, ]

Kaip Amerikos
Canton O. Policijos virsi-i a^žia Gelbsti Bizniui

New York Ziegtieldo blon ninkas, kuris sakoma nieko 
dės koristės :.................. ...
streiką, po to, kaip jų sam-

Washington. Per paskutinižada išeiti į nedarąs idant pagauti užmu-
’ ’ šikus laikraščio leidėjo Mal- dv'ylika mėnesių komercijos biu

loję dirbo geriau, negu kuris 
cenzuotas. Tai ar vertėjo juos 
paliuosuoti? žinoma, jei tie mo 
kytojai butų putę | kademų 
raugu dvokiančias dūdeles, tai 
ir šiandien niekas nesvajotų 
apie jų pašalinimą.

Išeina taip: klebonas diktuo
ja, o šv. Ministeris liuosuoja, 
nors ir žino, kad tas mokyto
jas geras mokyklos darbinin-

j-y i dvtoj as pareiškė spaudai, let, nužudyto už jo atakas įras užsienio ir didaus pre-... i, * i-v l Paskelbę, kad nuo liepos ?1 jie uzdrau- kad Jvyraį Amerikoje pra- i ant kriminalistų, tapo atleis- jkybos’. k“r,s iširtas pne ko- 
dz.a katalikų kunigams laikyti misiąs ir kitas pamaldas, deda labjau mvlėti tJam‘ias. ta3 nuo vietos.kad vyrai
kur reikia kunigų dalyvumo. Pačios bažnyčios nebus už- , - 
darytos, bet paliktos parapijonų rankose. Jie galės rink- bkmdžiu. 
tis melstis, bet kunigų nebus.

Tas daroma su tikslu priversti Meksikos valdžią at- « w
saukti žiauius prieš katalikus įstatymus, kurie tapo iš- tyrinėti kokio valdiniu-p<ė tokius laipsnius, kokių
leisti liepos 2 dieną.

inercijos departamento yra pa- 
Į gelbėjęs dvejais milionais atve
jų Amerikos biznieriams įvai
riais užsienio prekybos klausi- 

. j mais. Tas biuras turi kitose ša- 
New York. Valdžia pra-, piamonė 1^25 metais pasie-i jySe 124 atstovus, kurie kas mė

nuo siunčia raportus apie bizni.
 ‘ KIEK IŠLEIDŽIAMA PINIGŲ 

BEDARBIAMS

palves merginas, vietoje
Washington. Valdžios ži

niomis, Amerikos prekyba ii

Vilniaus magistratas bešeimi 
ninkaudamas jau kelinti metai 
be jokios kontrolės, savo apsi
leidimu privedė miesto ūkį prie 
katastrofales padėties. Pasku
tiniu laiku lenkų socialistai vis 
dažniau reikalauja, paleisti ma
gistratą ir paskirti naujus rin- kas. Bet viskas iki šiol ėjo taip, 
kimus. Jie tuo tikslu šaukia mi 
tingus, rašo rezoliucijas ir net 
paskutinėmis dienomis kreipėsi 
i vyriausybę reikalaudami pa
leisti magistratą, nes priešin
gai jie pradėsią prieš jį demon-’

i struoti gatvėse.

ko įsakymu prohibicijos šni-’ dar niekad nebuvo pasieku-
v t • 9' tt* a 1 .................... feauna P° $1,-1 si* Produktu Gamvba

Maskva. Liepos 2o — Uz darymą konspiracijų pries 100 į menesi algos. i —------ i * *
Sovietų valdžią ir jos politiką, Zinovjevas ir Laševičius ... . ' > .... — ..............—---------------------------------- — ‘ mel1 Oje
tapo išmesti iš partijos ir jiems uždrausta per du metu j 
dalyvauti komunistų-partijos darbuose. Laševičius buvo 
kandidatas į centralį partijos komitetą, ir todėl buvo svar
bi ypata pas komunistus. Na, o Zinovjevas, nors jau pa
niekintas rusų komunistų partijoje, bet dar buvo augštas nightly^Rewiew’’ telpa įdomus 
valdininkas komunistų intenacionale. Jiedu šaukė slap
tus mitingus komunistų kur ragino komunistus organi
zuotus ir kovoti prieš centralį partijos komitetą.

Vokietija jau draugau-

London. Anglų žurnale “Fort

METAI XL

(Telephone: 2427 Greenpoint J

Įžymesnių gydytojų grupė

PASMERKĖ VERGIŠKĄ Į
PAPROTĮ _

kaip jų malonybės ponai klebo
nai norėjo.

Nurimkime! Nebeilgai — ne
užilgo kunigas bus tik kunigu, 
o žmogus žmogumi.

Ciemcė-Liemcė

i
5

Vilniuje, kaip žinome, yra ke Kauno dienraščiuose išspausdi- 
li tūkstančiai bedarbių, kurių no savo nuomonę del rankų mo- 
didesnė dauguma gyvena be terims bučiavimo. Rankų bučia-. 
darbo jau kelinti metai. Dalis vimas yra vergiškumo liekana, 

j jų gauna veltui pietus, kita da- higienos atžgvilgiu griežtai 
smerkiama.

Kultūringose šalyse rankų 
bučiavimas.nežinomas; j musų; 
kraštą šitus bjaurius vergišku
mo paprotys patekti galėjo tik 
iš Lenkijos. Mums reikėtų greį 
čiau nusikratyti šio papročio.

Ii tūkstančiai bedarbių, kurių ooAnglai šmeižtais nori Washington. Surokavus 
skolų sumažinimo. {vaisių ir daržovių gamybą 

; ‘ merikoj e 1926 metais, pasirodė, i
BashingtoH.^,Senatorius Bo-Į nf| tajs produktais buvo pri-L. ....... TW

rah, įsikišęs »ginčą Anglijos pildyta ir į marketus nusiųsta i Vs VI?;.skal nleko ne«au"a- J8* 
• - ■ • - £ davmejimas veltui pietų ke-

\ liems tūkstančiams asmenų pr» 
ryja milžiniškas pinigų sumas.

i Pavyzdžiui pereitą savaitę be
darbių fondas išmokėjo bedar- 

, biams pašalpų 13.432 auksinų. 
Magistratas gegužės mėnesyje 
išmokėjo bedarbių šeimoms 4,- 
200 auks., tas pats magistratas- Rokiškis. (“V-bės 

! šiomis dienomis vėl sumokėjo 
už pietų išdavinėjimą 24,000 

įauksinu. Bet ką tai visa reiškia, 
; turint omenyje tokią daugybę 
bedarbių, kurių skaičius nema
žėja, bet didėja.

skolų sumažinimo

ir Amerikos iž£o minister!ų milionas vagonų, arba;
pie karo skolai įSarerskė. kad; 10,000 vagonų daugiau negu^ 
anglų ministeris pradėjęs šmei-į 1994 metais. Pirmą vietą užima ’ 

baltosios bulvės, kurių parduo
ta 241,528 vagonų. Paskui eina 
oboliai, kurių padaryta 118.- 

Vy nuogės arba 
•greipsai užėmė 81.865 vagonus, 
o orančiai 57.035.

straipsnis gilaus politikos žino
vo, kuriame nurodoma, kokiais 
keliais vokiečiai pradėjo arti
mai

Kaunas. Liaudininkai ruošiasi apkarpyti Lietuvostuomi kenkdami Anglijos poli- 
: tikai. Matfrancuzai tol drau- 
! gai anglams, 
ir kol nori apsaugoti Reino upės 

i rubežius. Bet jei iš vokiečių pu- ,
i sės tiems rubežiams negres jo--^ems ~ bilionus dolerių skolų., -----------
jkio pavojaus, tai franeuzams;To europiečiams negana: jie Emigracija Brarilijon Maža 
anglai tiek reikalingi kiek per-{nori’ kad amerikonai visai sko-j 
nykštis sniegas. Na, o anglams!^as doxanotu, idant jiems liktų| 

| franeuzai gana reikalingi, nes.dau^au ginkluotis
iš Francijos lengvai galima e. iru°štis prie naujo karo, 

i roplanais pasiekti anglų mies-j
tus ir padovanoti keletą bom
bų karo metu.

Vokiečiai esą pasiūlę franeu
zams gana daug pinigų, jei tie 
duotų atgal vokiečiams vieną iš 
Afrikoje paimtų karo met-u ko- 

i lonijų. Kitą sykį, ir tai nesenai 
vokiečiai vėl siūlė franeuzams 

-aukso frankų gelbėjimui, jei 
; franeuzai atitrauks kariumenę 
i iš likusių Reinlando zonų.* 
i Nors abeji pasiūlymai nebu- 
■ vo priimti, bet Francijos ir Vo-

klebonams algas sumoje pusės miliono litų. Taipgi ruo
šiasi įvesti civilį registravimą gimimų, vedybų ir mirimų.

Pasirodo kad dabartinė nauja Lietuvos valdžia nepri
pažįsta naujai popiežiaus sutvertų viskupijų. Lietuvos 
valdžia oficiališkai žino Žemaičių ir Seinų vyskupijas.

i draugauti su francuzais, ztais varyti propogandą prieš
amerikonus, tikėdamas tuo gau
ti sumažinimą skolų atmokeji-

a

Į *
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kor.) —» 
Birželio 4 d. iš stoties našlai
čių prieglaudos 10 vaikučių ėjo 
į Rokiškį. Dvi mergaitės buvo 
šlubos, negalėjo priminti lete
nų. Mergaitės pravažiuojančius 
prašė pavėžėti. Pravažiavo 15 
padvadų, bet nieks nepavėžėjo. 

; Tarp važiuojančių matėsi ir 
• pagarsintų katalikų.

Į Mokslo metų pabaigoje įvyko! P• Kriukelis,
Vilniaus jaunuomenės lengvos 
atletikos rungtynės. Tose rung
tynėse dalyvavo visi geresni 
sporto klubai. Mok. Bucevičiaus 
iniciativa buvo suorganizuo
ta ir lietuvių lengvosios atle-

ns, kol bijo vokiečių mo sumos. Europiečiai nors va-j 036 vagonai.

SPORTAS

JPlanai statyti didelį orlaivį

Naujas Fabrikas

NAUJI MOKYTOJAI

SULAUKĖ
B

reikalinga statyti

Paris.

vajaus kitoms tautoms. moterų blužkėlė*. : paliuosuota daug pradžios mo-nuošimčiais.

dina Dėdę Šamą “skupuoliu“ 
bet tas skupuolis jau dovanojęs

jaunuomenės tarpe 
parodo sporto įvy-

Pragyvenimas 
pradžios karo.

“ Vienybės” Knygynas 
parsitraukė šįmet Vilniuje 
tik ką išleistą Rapolo Mac
kevičiaus dramą —

šio.;
me-

Anglų spaudoje 
kad 6 mėnesiai tam

"Vienybė”
193 Grand St.

Brooklyn, N. T,

srity atsižymėjo

SKUBINASI LIUOSUOT1 
MOKYTOJUS

(“V-bės" kor.) — Nei iš 
Franci- nei iš to, prieš pat mokslo 
skaitat tų galą, švietimo Ministeriol

kur
500

Ant Leviathan buvo par Didelis kataliku karštis 
duodama šnapsas. Į Meksikoje.

Washington Tūlas kapitonas! ^^;La. Su rugpjūčio pir- 
kaltina kad ant Amerikos val-;ma ^:ena i galią įeina nauji įs- 
džios valdomo laivo Leviathan i Wmai,.suvaržanti katalikų lai 
ir kitų galima yra laisvai gauti 
degtinės ir alaus, nors valdžia; 
yra uždraudusi jų pardavimą, 
Dabar eis tyrinėjimai, ar tas 
tiesa.

; svę. Katalikai nemano lengvai 
į pasiduoti ir ragina praktikuoti 
boikotą prieš biznierius ir be-< 
dieviškus laikraščius. Valdžia 
areštavo 25 katalikų vadus ir 
manoma areštuos pora vysku
pų. Katalikų mokyklos kraus-į 

įtosi į Ameriką, kur veiks parų 
• bežiniuose miesteliuose.Washington. Amerikos laivy

no valdininkai tariasi su prezi
dentu Coolidge apie pastaty
mą orlaivio, kuris butu trys syk Penki ckspi emjerai 
didesnis už pražuvusį Shenan-( CIi°s valdžioje, 
doah. Jis kainuotų apie 6 milio
nus dolerių ir galėtų nenusileis
damas skristi 5,500 mylių.

DRAMOS 
MYLĖTOJAMS!

Tai yra 5 veiksmų drama 
iš baudžiavos laikų Lietu
voje. Kuomet ji buvo spau 
sdinama, Vilniaus lietuvių 
dienrašty, tai lenkų val
džia laikraštį pabaudė už 
ją. Kaina su prisiuntimu

50 Centų

Vokiečiai 
lenkams.

Rio de Janeiro. Nežiūrint lie- 
lr. tuvių plaukimo i Braziliją, abel 

na imigracija i ten mažėja. Pe- 
; reitais metais įvažiavo nauju 
žmonių tik 84.833. kuomet 1924 

dare pasiūlymus metais atvyko 96.679. o 1923 
net 98.125. Pusę ateivių sudaro 

‘ispanai, portugalai ir italai. 
(Daugiausiai imigrantų važiuoja 
!į Sao Paulo provinciją, nors

.London. 
skelbiama.
atgal Vokietijos valstybinio banlįen bedarbs ir susikimšimas, 
ko direktorius pasiūlė lenkams j _______
Varšuvoje pertaisyti Dancigo pv ne Mad -e 
koridorių, už ka vokiečiai butu •

' , išpirkę gana daug bonų lenkiš
kos paskolos, kurios tikslas bu
vo pagerinti ir sutyirtinti zlo- 

Fran- kietijos biznieriai turi slaptus ta' ..... .
pasitarimus laikas nuo laiko ir , '.okiecia, siūle padidint, zoną 

. „ . sudaro kooperatyviškas biznio!,la‘s\° Dancigo m.esto taip.
Pora. Po.ncare įstengė suda-i sutartis kuriosankščiauarvė! kad į tą zoną ;e.tų gelžkcl.ų 

, mazgas, kuris dabar randasi 
lenkų naguose. Tada vokiečiai 
turėtų tiesų gelžkelio kelią į Ry 
tų Prūsiją ir Karaliaučių iri 
jiems nereikėtų važinėtis len
kų žemėmis. Lenkai vienok tuo 
sykiu nematė kokiu budu jie ga 

i lėtų su tuo sutikti ir vokiečių
New York. Per pirmus trvs Pasiul>mas atpuolė. Bet jis pa-. 

i»io meto mėnesius Amerikos rodė kurlink Vokietijos pol.ti- 
eksportai j Europą sumažėjo 28 ka sle la- Mokykla Laikrodininkų
nuošimčiais, palyginus su per-l

Bijo netekti turistų biznio, pkščiais metais. Ret eksportai | Vyrai reikalauja lengvesnių 
----- --  į kitas šalis padidėjo. Bendrai drapanų.

Paris. Prancūzų užsipuolimai imant, vienok, Amerika parda-
• ant turistų amerikonų ir anglų vė svetur 12 nuošimčių mažiau, 
II| išgąsdino Francijos biznierius! prekių, negu pernai, 
į ir krautuvninkus, nes jie manoj --------------

kad turistai pradės kudašių neš [Italija turi plėstis.
Bjti iš “draugų” krašto. Vienų 
d lamerikonų yra apie 200,000. kur . 
| paliks nemažiau biliono doleriu 
t franeuzams. Bet franeuzų mi- 

! nios taip įpykę ant savo buvu- 
| šių karo taikių, kad juos už- 
| puldinėja ant gatvių ir visaip 
į įžeidinėja. ■

i ryti tokią valdžią kurion Įeina, ]iau prives prie pi)no po|itiško 
visu partijų, apart socialistų.: |)endradarbjavjnl0 dveju ša|iu 

Iii Į atstovai. Premjeru bus dešinų-į kurios karo mctu pjovėsi 
|| jų vadas Poincare, užsiemo rei-pa3iutę -unys 
(C kalų mimsterių yra liberalas, ________ _
įiBriand, švietimo radikalas He- A ..
į rnot o prie jų yra trys eks- JI: .
• j premjerai. Tikimasi, kad ši vai
zdžia ką nors nuveiks. Franci^ 
į jas ižde gi dabar tėra koks mi
ll Bonas dolerių.

Washington. Pypkių gamyba 
sumažėjusi 23 nuošimčiais 1925 
metais, palyginus su 1923. Taip 
gi sumažėjo skaičius gaminamų 
cigaretnyčių ir cigarninkų. Bet 
visgi pypkių dar buvo pagamin
ta už 7 milionus dolarių.

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

Atlanta. Ga. Pullman vagonų 
i kompanija čia stato miliono do 
i larių vertės fabriką, kur dirbs 
■ apie 1.000 darbininkų ir 
galima bus pastatyti apie 
naujų vagonų kasmet.

rėdami išmėginti savo jėgas, da 
lyvavo tose rungtynėse ir mu
sų geresni sportininkai. Spor
tas kas kart vis daugiau įsigy
vena musų 
ką aiškiai 
kiai.

Mėtymo
sportininkas Stacevičius ATI kl.į 
mok., o bėgime ir šokime Pale-' 
vičius, irgi VII kl. mok., kuris: 
gavo iš karininkų, profesorių-į 
sporto specialistų komisijos: 
tam tikrą sporto diplomą.

Paris. Miestely Besancon 
Franci jos valdžia įsteigė val
dišką mokyklą, kur apie 450 

Berlin. Grupė vyrų čia pra-Į jaunuolių galės mokintis laikro 
{dėjo agitaciją prieš dėvėjimą dininkų amato. Tame mieste 
žiponų ir kamzelkų vasaros me- yra laikrodininkų mokykla nuo 
tu. Amerikoje kamzelkos pas 1861 metų, kurioje telpa tik 
vyrus vasarą jau ne madoje. 65 mokiniai. Dabar jų susirado 
bet Vokietijoj prūseliai tik ta-i 170 ir todėl 
da jąs pasideda, kada eina gul- didesnė.
ti. Dabar norima, kad vyrai tu- —

Šįmet Vilniaus lietuvių Mo
kytojų Seminariją pabaigė šie 
asmenys: Stepone Babelytė. A- 
lena Čibiraitė, Justinas Gry
bauskas, Julė Maminskaitė, A- 
nelė Rastenytė. Bronius Su-į 
duikis. Marė Svietlikauskaitė.' 
Vladas šiekštelis ir Silva 8vog-j 
žlys.

UIOLOG1JOS 
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Ąieme vadovėly nupasakojanse ii k«r ir 
kaip atsirado M'vyM ant žatnėe. kalti** 
roaira gyv«li,| ir antaky yra ar bara eot 
žemčt. kaip aplinkybės veiki* j tvv*- 
li*«. Paskui atpasakojama žmonijos at»»- 
radiian ištari»« ir pirmai^ žmonių gy. 
VMtioM*. Post. 164 sa par. Spovvdiata 
Vilniai* 1924 m.___________ —SUS

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolensklo
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertime redeiavo Kauno »« 
prof. Jonas Yias. ii knyga yn 
o»« karpo rankvedi* Irak* tautos istorija* 
Kauno aniversitete. Yra trečiam* še lie> 
tat i* raut*, kad* ji tarėjo rytiną su len
kais. Pusi. M2.___________________ H M

PASAULIO
ISTORIJA |>

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

Čie yra pirmo* tomas <ars*w* j 
veikalo, knrj Uetavietns parūpi** T 
Mylėtai* Draufi;*. Pirmame tona* 
■akniama tvvvM* atsiradimo teorija*, 
> atom tos •tsiradia*** ir istorija* pirm*!* 
etvilitaei)*. ***<radim*s reikto, dieve, e*. 
Ii<iin, hand t i* v*. Yra isterijos lyd*, 
arti*, (raiko, pers* ir Aleksandra Di
džiojo. Past. 29S, M P«v. apdaryta HJS

SENOVĖS RYTAI 
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viperis
Jei norite žinoti kas dėjosi Foropaf* 
pirm Kristaus laik*. jsitvkite Ir* k* v. 
t*. Aprašo fantas nepažinnsia* metai*, 
i.earija F(vptn. Asirijo*. Hitit*, Kai- 
daj*. Krotiaq ir Gratk*. Ji SO

VIENYBĖ .
* 193 Grand Street 1 

Brooklyn, N. Y,

Romma. Mussolini karštoje 
prakalboje pareiškė, kad Itali
ja turi plėstis ir užimti dau
giau žemių. To reikalauja ita- retų laisvę vaikštinėti gatvėmis 
lų gerovė. Tas plėtimas, jei tio- marškiniuose be rankovių ir su joj nuo 
keti Mussolini, neneša jokio pa- išpjautais kaklais, nelyginant i popiero frankais, pakilo 444 vienu plunksnos pabraukimu
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BRAMADAtAS ir radovanasEstablished IfcM

BALTIMORE, MD

VILNIUI

tikru lietuviu

Susivienijimą Lietuvių

MONTELLO, MASS,

HARTFORD, CONN

Sandariečių Bendras Piknikas

Philadelphia, Pa

SVAJONIŲ VARTUOS

T el. Mitchell 8»'l

RICHMOND
TRUST

COMPANY

PentfunčiRmc Kabeliu Pinigu*WILKES BARRE, PA

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

cientai. Skundą jis remiąs ant 
tilpusios “N-nose” koresponden 
cijos, Liepos 1, 1924; ten buvę

ma 
šia-

privestas 
pavyzd is 

tula lietu-

Prie miesto didingo ant ežero kranto, 
Kur riogso griuvėsiai apleistos pilies, 
Išaugo svajonių galingieji vartai, 
Kurie savo kuorais net dangų palies..

Kai saulė jau leidos į ežero dugną, 
Ir grimsdo jos aukso gelmėj spinduliai 
Regėjau svajonės užburtąjį miestą,,. 
Man pynės galvoje keisti reginiai...

O žmonės pamatę galingąjį miestą, 
Pakilo iš žemės miglotų kraštų. - 
Ir plaukė prie vartų stebuklais garsingų 
Iš juodo pasaulio, iš urvų tamsių...

Santai Midy
Greitai Prašalina

vui Audickui, atvykusiam iš De 
troito, patekti į beprotnamį.

Del šito sykį Dr. šimkus-jati 
skundęs “N-nas” ant 310,000, 
bet tuomet bylą pralaimėjęs.

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
ola gaute gaati tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ai 
prieinamu kain>; talppat pasiremia votį svetainę susirinki' 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

SM GRAND MTKEET (Tek Btagg 3928) BROOKLYN, N. T,

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa. Perkame Ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

'—v --y — — — ~ •

| leistas į Suv. Valstybes jis ne-

Viskas iš Eilės 
Pradžia

Apdraudžiame Nuo^avy 
bės Dokumentus.

ma kam nors del sveikinimo ar 
pagarbos. Vėliava pati yra aug- 
ščiausi sau.

Tiktai bažnytinis vėlukas ga-

Puikiauaias Patamavhno 
Vtevone Skyriuose

— Matas
Valia valu-

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tek Regent 0648 

Namų Tol Michigan >781

CHICAGO, ILL

1918 m. klerikalai tik ne 
e v; Y or

(Indusų Padavimas)
Sulietuvino P. D—lis

sopr.; b
— Felik
; 7. “Vai 

Eleonora Fė 
. “Dainius“ -

sitikus ant jūrių, šiuo atveja 
tuojaus visi turi pult į pagelbą.

Atmink, kad vėliava atvaiz
duoja gyvenamąjį kraštą ir ji 
turi būti gerbiama, kaip ir gy
vas daiktas.

Philadelphijos lietuviai ga
li gauti “Vienybę” pasipir
kti pas L. Kundrotą, 1707 
So. 2nd St., Philadelphia, 
Pa. Jis įgaliotas priimti ir 
prenumeratas ir knygų už
sakymus. Prašome jo nepa
miršti! — “Vienybės” Adm.

ga surengdami pikniką, kuris 
atsibus Rugp. 1 d. Light House

■.... ..n.-.^ji

Nadas Rastenis, teno- 
‘Jaunosios daina“ iš 

Ona čėsniu-

2701-2703 E. Allegheny A v 
Philadelphia, Pa.

Saugokis netikrų 

Ieškokite vardo 
“Midy” 

Visose Aptiekose

:k mokėjo 
r, kaii) r*

Radovano žmona su viskuo sutiko ir jis sa
vo paskutinius karališkus drabužius išmainė su el
getoms, ir tamsią naktį bėgo iš savosios Kazalos, 
pradėjo dykumuose ir miškuose slastytis. Bet grei
tai juos pasiekė gandai, kad karalius Bramadatas, 
sužinojęs apie jų pabėgimą baisiai užsirūstinęs ir 
pasmerkęs myriop daug savo žmonių ir dar dau
giau Radovano buvusių valdinių už tai, kad jie 
paleido Radovaną ir jo žmoną, karalienę Rupti.

NAUJA VIENYBĖS 
STOTIS

Sugryžimo Leidimų Naujos 
Reguliaci jos

Lietuvių Tautiško Namo Byla 
Del Bolševikų

Lietuvė Pateko į Išgamų 
Rankas

Kad “mus bolševikai” toki 
yra, kad ant lietuvių darbinin
kų kruvinų centų tykoja kaip 
vilkai, ir pritykoję, prisileme- 
nę, po priedanga “darbininkiš- 
kumo” priedanga, vilioja cen
tus ir vėliaus juos sunaudoja 
savo nešvarios politikos ir už
laikymo savo Bimbalų, Mizarų, 
Pruseikų, Andriulių ir kitų “va
balų,” kurie važinėdami per lie
tuvių kolonijas su “spyčiais,” 
nuodina darbininko protą ir 
krausto kišenes; tai aš tikiu, 
kad mums nėra slaptybė, kad 
jie taip daro, tam faktų tu
rim užtektinai.

pasitiktų vyro pareinančio iš 
darbo, čia jai bestovint ant 
kampo, kokie vyrai sėdėdami 
automobiliuje pasikvietė ją į- 
sėst, žadėdami parvežti namo. 
Bet vos jai įsėdus, automobi
lis nušvilpė į “Pines” prie Mid
dle Road, kur tie vyrai mote
riškę pakarčiui išgėdino, pas
kui dar apmušė ir atėmę $60, 
paliko ją pusgyvę. Atgavusi jė 
gas vos pasiekė Hanover, ir pa
pasakojo tą bjaurų nuotykį po
licijai, kuri paskui ir sugaudė 
žvėriukus; tai buvo: Jurgis Pet 
raitis, 22, iš Askam; J uozas Po 
gorila, 22, iš Ashley ir Zigmas 
Czuminski, 24, iš Sugar Notch. 
Ketvirto dar ieško.

Nežinia, ar daugeliui moterių 
duos pamoką šis nelaimingas 
atsitikimas, kad “automobili
nių vilkų“ saugotus!?

laikymo savo pusgyvių laikrašt 
palaikių — “Ne-Laisvės” ir 
“Vilnies” ir kitų, kurie nuodina 
ir temdo savo maskviniais nuo
dais suklaidintų lietuvių protą; 
dėlto jiems SLA. ir jo turtin
gas iždas labai reikalingas ir 
žut-butinai prie to eina, panau
dodami visokias suktybes ir ne
švarumus, kad tik atsiekus sa-

O murus priėję nusilenkė vartams, 
Iškėlę i augštį g įstotas rankas... 
Ir šaukė į miestą, į žibantį bruką 
Kad jiems atdarytų užburtas duris!

— P. CVIRKA

THE LYNDHURST HOTEL
236 East Cedar Avenue

BUFETAS: 241 East Schehengcr Avenue, Wildwood, N

hikas rengiamas bendrai dviejų 
kuopų, su įvairiu programų, tai 
yra A. L. T. S. 32 kp. New 
Britain, Conn, ir 46 kp. Hart
ford, Conn., tad rengėjai deda 
visas pastangas, kad sutraukus 
didelę publiką. Todėl reikėtų 
pasinaudoti kiekvienam lietu
viui. P. P. P.

dimo, tai turės nueiti į paskir
tą immigracijos ofisą palikti sa 
v o fotografiją su parašu ir ant 
rašų, kur mano gyventi Europo 
j e. Jeigu viskas rasta tvarkoj, 
Immigracijos Ofisas, gavęs iš 
Washingtono leidimą, pasiųs jį 
priduotu antrašu į Europą.

Aplikacija 631 buvo permai
nyta sutikti su naujoms regu
liacijoms. Negalima vartoti se
nas.
Apsigyvenusių Ateivių Nekvo- 

tinis Stovis
Apsigyvenusiam ateiviui pri

guli nekvotinis stovis, jeigu jis 
Į paskirtą laiką sugrįžta į Suv. 
Valstybes. Paprastai, į šešius 
mėnesius, kad nors gali būti 
truputį ilgiaus arba mažiaus. 
Ateivis gali dviem budais reika
lauti nekvotinio stovio. Jis ga
li prašyti nekvotinės. i«imigra
cijos vizos nuo Amerikos kon
sulo užsieny, arba prieš išva
žiuojant pasirūpinti išgauti lei
dimą sugrįžti. Toks leidimas 
gautas iš Bureau of Immigra
tion, Washington; D. C., augš- 
čiau išdėstytu budu. Ateivis tu
ri atsiminti, jeigu jis negali

“Tėvynėje” tūlas Salaveiči- 
kas, kuris buvo diktaturiškai 
varomas i Gegužio vietą, gai
lias ašaras lieja ir prisiekia, 
kad jis laike imnų giedojimo 
stovėjęs. Na, o “Tėvynės" re
daktorius aiškiai pasako, kad 
jis savo akimis matęs, kaip Sa- 
lavefčikas sėdėjęs, kada Lictu- 
\os imnas buvo giedamas, o at
sistojęs tik del Amerikos imno.

Dabar kuris yri melagis?

Dr. V. A. Šimkus vėl apskun
dė teisman “Naujienas,“ rei
kalaudamas $50,000.00 atlygi
nimo už “sugadinimą jo gere 
vardo ir reputacijos,” taip, kad

uomeniškumu, perkėlė Seimo 
kad tuomi duoti pro- 

>ažny t Įninku rengiamo 
ai iš vienos pusės. Bet

Šitas miestas randasi ant 
kranto Connecticut upės. Gyven 
tojų turi apie 150,000, suside
dančių iš įvairių tautų, kurių 
tarpe randasi ir lietuvių gra
žus būrelis. Lietuviai susiorga
nizavę į visokias pašai pines ri
jas ir šiaip kuopas, kurių tar
pe randasi ir A. L. T. S. 46 kp. 
Kadangi draugijos turi nuosa
vą daržą (parką) del išvažiavi
mų, piknikų, todėl vasarai at
ėjus kiekviena draugija rengia 
piknikus. Tokiu budu gauna ir

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
ir DIRBTUVĖ 

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir sa- 
d*ti visokios motoras, apie elek- 

. tr>, valiavimu a»t visokių kainų 
magiau ir ant Fordo. Tikras, pilnas 

Akursas Šoferio mekaniko lietuvių ir 
Wanglu kalbom veda visiems žino- 
f ma* ir per 15 k* metų prityręs 
f INSPECTOR. L. TIKN1AV1CUS 
Paieikome darbo. Ateikite apžidrfti 

Nedėliotais MIC

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
ir mus bolševikai

Kad klerikalai ir komunistai 
ir priesvalstybinėn talkon susidėj 
Kad jos ištikro yra įtakingesnė; 
tuvių atgimimo trukdyme, tas i;

kad kitos, i takia 
: klerikalai ir ko 

Red.) atsisako nuo visuotino seimo, vi: 
isuotinu sei

Amerikos vėliava galima iš- 
nei palik jos kabinti iš namų bile prie kurios 

| patriotingos progos, bet ypatin
gai sekančiomis dienomis: Wa
shington© Gimtadieny, Linkol- 
no Gimtadieny, Motinos Dienoj, 
Puoštuvių Dienoj, Vėliavos Die
noj (Birželio 14), Liepos 4-tą, 
Darbo Dienoj. Paliaubų Dienoj.

Niekuomet nekabink vėliavos

Mielasai!
Tamstos korespondenciją 

gavau; širdingai ačiū. Vai kaip 
tamsta užsitarnavai tą “LLL” 
cigarą! Kad tie “LLL” cigarai 
amžinai rūktų, o Tamsta rašy
tume! !

g*rantuojame taisai Ir diplomą
mūsų mokyklą. Mokykla atdara and 9 ryte iki 9 vaka
11 vaL ryto iki 3 vaL^po pietų. Kleao* dieaomis ir vakarais, 

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Arena*. (kampas 14 gatvės) New York City

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savnlnkos) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Pirmadienis, Liepos 19-to. Ry 
tas jau Įdienojęs ir šiltas. Bet 
kai vasaros metu darbai suma
žėję, tai vargu reiks šiandien 
dirbti. Tai turėdamas liuoso 
laiko ir vežimą žinių, vartosiu 
savo plunksną.

Po mano ranka laiškas: 
“SANDARA”

Boston, Mass., 
Liepos 7, 1926.

Klaipėdos Svečiai
Liepos 7-to pas mus buvo su

drengtos prakalbos Lietuvių Sve
tainėje pp. Martynui Jankui ir 
A. Brakui. Vakarą vedė Adv. 
Nadas Rastenis. Pirmasis kal
bėjo p. Jankus. Tai vienas iš tė
vų savo Tėvynės. Daug dirbęs 
lietuviams ir Lietuvai, amžiuje 
senelis, vienok dar gyvas ir la
bai prielankus. Kalbėjo jis apie 
Lietuvą, Klaipėdą ir lietuvių 
padėtį Klaipėdos krašte. An
tras kalbėjo p. Brakas; jis nu
rodė vokiškas intrigas, ir kelią 
jų išvengimui, — būtent ke
liant savo kultūrą. Abu nuo
sekliai ir Įspūdingai kalbėjo, ir 
hbiejų kalbos žmonėms labai pa 
tiko. Tada kalbėjo Kun. P. 
Mockus. Jis ragino paremti sve 
čių misiją. Jo kalba buvo tvar
ki ir aiški, ^o to buvo rinkta au 
kos, ir surinkta apie $100. Pa- 

' skųi P- Brakas kalbėjo apie su- 
bendrinimą Klaipėdos ir Ame
rikos lietuvių jėgų. Po prakal
bų žmonės privatiškai negalėjo 
atsikalbėti su svečiais.

Šias prakalbas surengė sve- 
l iams Baltimorės Lietuvių D- 
jų Taryba. Garbė jai už pa
gerbimą brangių svečių!

nizacijos labas ir gerovė, kad 
tie erkės, nors zaunija žmonėm, 
kad jie buk einą išgelbėti Susi
vienijimą iš “buržujų” tauti
ninkų rankų ir, padaryti jį 
“darbininkiškų” ir tt., tai tik a- 
kių mulkinimas žmonėms, ne 
kas kitas. Jųjų tikslai, kaip jau 
minėjau viršuj, matomi, ir tu
rėtų budėti kiekvienas SLA. na 
rys, ir kiekvienas tikras lietu
vis, kad nepaduoti tiems Mas
kvos gaivalams, ir gelbėti orga
nizaciją nuo to brudo, kuris y- 
ra užpuolęs, ir rengiasi prie vi
siško užvaldymo ir vėliaus su
naikinimo jos.

Iš atsibuvusio Seimo, aiškiai 
matom, kaip jie rengėsi prie 
to, ir nėra abejonės, kad atei
tyje daugiau rengsis prie ga
lutino atsiekime tikslo. Iš da
lyvavusių Seime delegatų 
tom, kad tie gaivalai jau 
me Seime net 89 delegatus tu

Andrius Matusevičius
Kaitink šviesi sau-

Elžbieta Draigeniutė, sandariečiai pasinaudoti ta pro 
“Laivyne

Pas mus galite gauti visokių aprčdalų: 
vyrams, moterims ir vaikams. Žemiausios 
kainos visame Newarke.

Didelis Pasirinkimas Lininių Ir šilkinių 
Audeklų

Mandagus Patarnavimas. Žemos Kainos 
Newarkiečiai ir apylinkės lietuviai 

prašomi ateiti ir persitikrinti ir pasaky
ti kitiems kaip malonu yra pirkti rcik- 
menas pas

Prasidėjo įdomi byla, kurio
je Antanas Jodeikis ir Antanas 
Tautkus skundžia bolševikų už
grobtą ir jų šeimininkaujamą 
Lietuvių Tautiško Namo Ben
drovę. Bolševikai gaspadoriai, 
tarp ko kito, yra skundžiami 
del užvedimo sistemos “juodų 
bolių balsavimo,” pagal kurią 
tris juodas boles gavęs, naujas 
Yiarys nepriimamas. Tas bolše
vikų vartojama prieš kitokių 
pažiūrų žmones. Be to, bolševi
kai Įvedę naujus Įstatus, kurie 
šmugelio budu sudaryti —

Skundėjai nori pralaužti, 
“Trockio frontą.“

pačios dienos iškilmėse, kad parodžius Amerikos visuo
menei savo tautos subrendimą). Klerikalai butu gerai pa
darę neatsukdami savo nugaros, bet drauge dalyvauda
mi ir Visuotinajame Seime.

os ir "įžymios Kie-i Jeigu gi jie telieina senomis kun. Kemėšio demago- 
paudoje užrekorduoti gijos pėdomis, tai gali but ir gerai daro; gali but, kad jie 

lošia istoriškai neišvengtinai vaidmenį, ]>er kurį musu tau 
ta turės pereiti. Abeji broliukai iš “įtakingųjų” ir “įžy
mesniųjų” srovių, tai yra klerikalai ir komunistai, galės 
susilaukti iš Visuotinojo Seimo nemažo sau siurprizo: 
vieni — Amerikos lietuvių galingo balso už atskyrimą 
bažnyčios nuo valstybės Lietuvoje, kiti — pusėtinai gero

Nuo Liepos 1 d. “sugryžimo 
leidimai” nebus pačtu siunčia
mi aplikantams. Iki šiam lai
kui, aplikacijos buvo pačtu pa 
siųstos Į Washingtoną, ir jeigu 
leidimai duodami buvo aplikan
tams pačtu pasiųsti.

Dabar siunčiant aplikaciją į 
Washingtona reikia pažymėti 
arčiausią immigracijos ofisą. 
New Yorke leidimai bus išduo
dami Barge Ofise. Iš Washing
tono bus aplikantui pranešta 
kur kreiptis gauti leidimą.

Atsiimti leidimą reikės as
meniškai nuvykti Į immigraci
jos ofisą, ir po tinkamo pri
sistatymo, žmogus galės gauti 
leidimą. Pirm negu immigraci
jos viršininkas atiduos aplikan 
tui leidimą, jis užtvirtins tą 
leidimą. Immigracijos viršinin
kas taipgi paims kortelę, kuria 
buvo ateiviui pranešta nuvykti 
Į immigracijos ofisą. Leidimai 
visų šeimynos narių nebus pa
duoti vienam nariui ir nebus pa 
duoti agentams. Gavęs leidimą ' parodyti, kad buvo teisėtai 
ateivis galės išvažiuoti

Jeigu ateiviui reikės greitai gali reikalauti nekvotinio sto 
išvažiuoti ir negali laukti lei- vio. F. L. I. S.

SLA. Seimas, ku- 
birželio mėn. pa- 
visiems SLA. na- 
pritarėjams, kad 

“mus lietuviški 
Maskvos agen-

Kam Gera Lietuvos Seime
Patekimu 

patenkintas, 
Voldemaras, 
labai mėgsta 
Dabar, prie kiekv 
jis sako “spyčius 
landi ir ilgiau.

K. J. Paulauskas
Ar žinai, gerb. Redaktoriau, 

kad aš atjaučiu musų laikraš
tiją nemažai, nes žinau kiek 
del esančių aplinkybių musų 
žmonėms esantiems prie laik
raščių reikia vargti. Mat ir mes 
Baltimoriečiai turėjome vieną- 
hntrą laikraštį; prie vieno ir 
pats buvau penktu administra
toriumi, tai ragavau tos duo
nutės. Tai simpatizuodamas lie
tuvių laikraštijai, tai Į vieną 
bei antrą laikrašti parašau. — 
O dabar su žiniomis.

Chicagiečiai Susipranta
Chicagos k^nrftnistai buvo pa 

rengę del lietuvių dideli pikni
ką, bet, pasirodo, kad lietuviai 
jau pradeda sveikiau protauti 
ir i savo tautos priešų parengi
mus nesilanko. Į minėtas komu
nistų iškilmes susirinko, kaip 
praneša “Naujienos.” tik 80 
žmonių.

Taip visur lietuviai turėtų 
daryti: i savo tautos priešų pa
rengimus nei žingsnio!

tingai padarę, kaip padare tautininKai 
lebutų siūlę savo nelabai švarios nuga n 
ą. “Lietuvių Dieną” remia j r tautininkai liberalai, jos rimbo Maskvos agentam 
rime*(nežiūrint bažnytininkų pasigriebimo į savo ran- Kas statinėja nugaras, tegul tikisi, kad ką nors į jas

ir mažiukus 
kias mylias 
per sniegus ir puslyn 
gi dėlto ji iš Tilžės
savo mažiukus Į Menkupį. Į Lie 

:vą. po varginga savo šiaudine 
bet lietuviška pastoge iš kultu- 
i Ingos Vokietijos.”

Jei tas tiesa, ką “Am. Lie- 
pasakoja, tai tūlos lietu- 
kalės yra geresni patrio
tui us musu bolševikus.

Seiman labiausia 
rodos, yra prof. 
Jis, kaip žinoma, 
prakalbas sakyti, 

progos, 
dvi va-

152 Ferry Street 
Newark, N. J.

(Privažiuoti galima visokiais karais)

Xitdikis Negali Motinos 
Amerikon įvežti1

Aną dieną Amerikos 
apskričio apeliacijų 
svarstė Įdomią bylą. 1 
vo paliesta keletas 
r u rišt u

Visi matėm “Sandaroje” pa
skelbimą ?jų buvusio sekreto
riaus Zebulionio, kuris išėlė aik 
štėn tuos jųjų darbelius, kur jie 
dirbo ir dirba, po priedanga 
“darbininkiškumo,”' -“politinių 
kalinių” ir kitų galų; matėm, 
kur iš žmonių surinkti centai 
nuėjo. Jeigu tame nėra tiesos, 
tai kodėl jie nesikabina prie to 
savo buvusio draugo, kuris net 
pasisiūlė ir aiškiai nurodė, kur 
randasi (gyvena), jeigu jiems' 
reikalingas; tyli, kaip oisteriai, 
sulindę Į skiepus.

Todėl, mažiausios abejonės 
negal būti nė pas vieną SLA.

tuvių gyvenimui, nors kun. Kemėšis per “Darbininką” lai 
mino tautininkus liberalus dar iki 1917 metų sekančiais 
nekrikščioniškais vardais: “apjakėliai”, “užsitarnaują pa 
niekos”, “nusmukusi partija”, “m ach i na toriai”, “bankru 
tai”, “begėdžiai”, “komediantai”, “klastininkai”, “libera 
liški bailiai”, “pigus demagogai”, “aferistai”, “verkią kro 
kodiliaus ašaromis”, “judošiai”, “vagiliai”, “laisvama 
nių putra”, “įdryžeję kailiai”, “mefistofeliai”, “doros ban 

’krutai”, etc.
Neužmirštame, kaip 

suskaldė Visuotinojo Amerikos Lietuvių Seimo 5 
ke, prieš jį agituodami (kun. Kemėšis baide kata 
Seimu, sakydamas: “velnias su pagelba tautininkų varo 
politiką!”), o pačiame Seime, del atidarymo posėdžių su 
malda, kuo neiškilo muštinių ir visos Amerikos visuome
nės akyse klerikalai užtraukė visiems lietuviams panieką. 
Vienok liberalai privertė klerikalus prie tokių rezoliu
cijų, kurios Lietuvos neprigulmybei davė garsą po visą 
Ameriką ir Europoje.

1919 m. Įvyko iš klerikalų pusės kitas skandalingas 
suskaldymas seimo, įvykusio Chicagoje; vienok šis seimas 
padarė daug svarbių žygių: 1) vardan Antikos lietuvių 
pristatė Taikos Konferencijon Versalyje visą eilę rezoliu
cijų del Lietuvos neprigulmybės, 2) išreikalavo iš Lietu
ms prisiųsti Amerikon valstybinį atstovą, 3) patiekė ir 
Lietuvai dovanojo garsųjį “laisvės Varpą”, kuris ir šian
dien Karo Mozėjuje katine, iškilminguose apvaikščio- 
jimuose užgaudžia visai Lietuvai kilnią laisvės melodiją. 
O klerikalai dar ilgai tą seimą keikė, kaipo seimą —

Pastarasis 
ris atsibuvo 
rodė aiškiai 
riams ir jo 
taip vadinami 
bolševikai” — 
tai, ištikrųjų nesnaudžia, ir žūt 
-but pasiryžę užvaldyti SLA. ir 
paimti jį Į savo rankas; paė
mus gi, šeimininkauti jame su- 
lyg Maskvos nurodymų.

Koks jų pirmutinis ardymo, 
draskymo tikslas butų, tai ma
nau yra aišku visiems, kurie 
seka ir pažįsta, supranta jų 
“bolševikų” žvėriškus apetitus 
link SLA., arba geriau sakant, 
link turtingo jo iždo. Tiems 
S. L. A. labas, gerovė, jo ugdi- 
nimas visai neapeina, ir jeigu 
ižde nesirastų arti milionas do- 
larių, tai jų nė su lazda nepri
varytum prie SLA. Tiems to
kios organizacijos, kurių iždai 
tušti — mažai apeina, ir prie 
tokių jie nesiplaka, taip žut- 
butinai. Tiesa, jie lenda visur, 
ir ardo ir demoralizuoja mus 
gyvenimą —t ardo Klubus, drau 
gijas, etc. kur tik jie prikiša 
savo nagus; bet už vis labiausia 
jiems rupi ir reikalinga yra 
dolariai, dolariai, varymui savo 
nešvarios propogandos, ir pa

kirto pusiau, o paskiau į keturias dalis, ir mete į 
karštas dulkes, ir pastatė prie sukapotų kūnų sar
gyba, kad jie paliktų be palaidojimo, idant visi 
žinotų, kaip atsitinka su tais, kurie karaliui Bra- 
madatui ncnusilenkia.

Karalius Radovanas paklausė savo žmonos 
patarimo ir jie elgetomis nuėjo į Benarėsą. Atėjo 
nėkieno nepažinti ir apsigyveno neturtėlių pa
dienių darbininku tarpe. Ir čia karalienė Rupti, 
iki šiol neturėjusi vaikų, dabar pajautė po krutinę 
gyvą esybę ir pagimdė puikų sūnelį, kurį ir pava
dino ligagyviu. <

Taip jau jai šis vardas mintin atėjo. Mat 
tėvas jo ilgai laukė. Tegul jis ilgai gyvens ir už 
musų nelaimes priešui Bramadatai atsiskaitys.

Ir taip pragyveno Radovanas su Rupti ir su- 
sunum ligagyviu, tarp prastu darbininkų dide
liuose varguose Bėnarėso sostinėje pas karalių 
Bramadatą. nekieno nežinomi, ištisus 10 metų. 
Ir tėvai Ilgagyvio taip pasikeitė, kad į savo bu
vusią išvaizdą tiek bebuvo panašus, kiek yra panaš 
nuvytusi ir žydinti rožė, o visgi nuo savo likimo 
nepasislėpė. { _

tani į savo Benarėsą, nebėra ko už virves pririšus 
vesti. Ir vėl liepė Bramadatas ant upės kranto 
mušti būgną ir šaukti visoje valstybėje, kad kas iš 
savų ar svetimų nurodys kur slapstosi karalius 
Radoyanas su karaliene Rupti. tam karalius Bra- 
madatas duos dideles karališkas dovanas. Be to, jis 
tuojau josiąs paskui surištą virvėmis Radovaną ir 
jo žmoną karalienę Rupti, ant puikiai papuošto 

! dramblio, ir su aštria kalavija savo vardą užrašys 
Į siąs ant akmens, kad jį galėtų minėti ainių ainiai.

Ir kaip apie tą visą sužinojo karalius Rado- 
‘ vanas. jis suvirpėjo iš baimės ir gailesčio, kad del 
! jo nužudyta taip daug žmonių, ir tarė jis karalie- 
! nei Rupti:

— Rodos blogai mes padarėme, kad pasis- 
lėpem; juk per tai tiek daug žmonių veltai žuvo. 
O juk mes dabar ir skarmaluose .nepasislūpsim: kas 
nors mus pažins ir apie tai praneš Bramadatui. 
Juk dabar tiek daug žmonių vylioja tie turtai ir 
pagarba, — dabar aš^nębepasitikiu nė vienu bu
vusiu tarnu. Ar ne geriau butų mums patiems 
eit ir pasirodyti? Kaip tu manai?

Bet karalienė Rupti perkalbėjo vyrą, kad 
jis neitu Bramadatui pasiskelbti, o patarė jam 
pasislėpti kitoje vietoje: ne miškų gelmėse ir dy
kumose. bet eiti tiesiog į Benarėsų sostine ir tar
pe neturtėlių gyventi. Juk jų ten ieškoti niekas nė

Stebėtino* Pasekmės 
iš Esko

Patyrimai Mr. F. Bartocinek 
iš Veblen, S. D. stebėtini. Jis ra 
šo: “Kenčiau nuo baisaus odos 
niežtėjimo ir negalėjau atsikra
tyti nežiūrint ką bandžiau iki 
neužtepiau su Severa’s Esko, 
tuo antiseptišku tepalu, kuris 
niežtėjimą prašalino tuoj ir ga 
lutinai.“ Užeikite į aptieką ir 
paprašykite 50c. stiklinės Se
vera’s Esko ir neimkite jei siū
lytų ką kitą. Jei negalite gauti 
tikrojo, rašykite pas W. F. Se- tas Rutkus 
vera Co., Cedar Rapids, Iowa, npr

“išgamų” ir “samozvancų”.
Šitie visi, ir šimtai kitų “itaking 

rikalų sroves žygiai teliėra musų 
juodu ant halto ir žmonių omeneje telieliekti.

Dabar gi klerikalai irgi atstatė Visuotinajam Seimui 
savo “nugarą”.. Gerai. Kas atstato nugarą, tas tikisi pa
glostymo ar... pačaižymo. Jeigu klerikalai butų taip pa- 

lilxualai, tai 
s. Jų rengia-

:skioh priestautinė 
tą mes jau mat on 

ir įžymesnes sroves Ik 
dali?s reikia irgi pripr

v LYNDHURST HOTELS 
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA KOTELIS 

Wildwood, N. J.
S. ŽVIGAITIS Savininkas

Viešbutis turi 70 kambarių su visais patogumais, kiekvienam prieinama 
kaina, netoli stočiy, ir arti vandenio, kur gražiausi pamariai visoj apielin- 
kėje, smagiausia vieta del maudymos, vanduo ramiai banguoja, vilnis žmo
gų, tik supte supa. Taipgi užlaikau gražų Bufetų, visokių gerų 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, vasaros 
praleisti.

tik vieni len 
prie 
konstituciją. į 

rikščionių vadai, 
išdavikais. Ne

jaugi krikščionys nebetiki i šv.( 
priesaiką?

Vieną kartą benešdamas, didelę sunkią naš
tą. buvęs karalius Radovanas. labai pailso ir jis 
būtinai panorėjo upėje išsimaudyt. Vos tik jis nu
sivilko savo skarmalus, kaip jį patėmijo tuo lai
ku savo sodne vaikščiojantis vienas turtuolis, ku
ris pirm Kazalų valstybes išgriovimo buvo Rado
vano migdytoju. Ir štai šis turtuolis pas jį pažino 
ant šonkaulio apgamą — dėmę juodos spalvos, 
tarytum mažytį paukštelį, su po sparneliu pakiš
ta galvele. Ir tas didikas tuojaus panorėjo savo 
buvusį Kazalų karalių išduoti naujam savo vieš
pačiui. Benarėsų karaliui. Ir jis ant jo užsiundė 
karius, o kariai suėmė Radovaną ir jo žmoną ir 
atvedė pas karalių Bramadatą. Ilgagyvio nesuė- 
mė. nes tuo laiku nebuvo namie, o be to Bramada- 
tas nieko prieš jį neturėjo.

Radovaną ir jo žmoną Ruptį, karalius Bra- 
madatas liepė surištus vadžioti po visą savo sosti
nę, pakol juos neapvedžios po visas gatves ir skers 
gatvius ir kol jų nepamatys visi Bėnerėse gyve
nantieji savi ir svetimi žmonės, o paskiau juos 
išvesti už miesto į platų dulkėtą lauką ir kiekvie
ną sukapoti į keturias dalis.

I y(ip ir vedžiojo Radovaną ir jo žmoną 
Ruptį/o jų sūnūs Hgagyvis paskui juos sekė ir 
raudojo: o kai juos visiems žmonėms parodė ir 
atvedė už miesto į platų dulkėtą lauką ft- pradėjo 
rengtis kapoti, tai Hgagyvis paprašė, kad jam pa
velytų prieiti prie tėvo ir paprašyti paskutinio 
visam gyvenimui pamokyroor^*/

Tarnai apie tai pranešė karaliui; Bramada- 
tas leido pasimatyti tėvui su sunumi. bet tiktai h- 
sakė jam pranešti, ką Radovanas pasakys savo 
sunui, kad paskiau žinoti, ko iš Ilgagyvio reiks 
laukti: ar gero, ar blogo.

Hgagyvį prileido prie tėvo. Tasai prieš savo 
sūnų nei verkė, nei gailėjosi savo gyvybės, bet 
štai ką pasakė:

— Sunau mano Ilgagyvi, nežiūrėk perdaug 
toli ir nežiūrėk perdaug arti, ir atmink, kad vaidai 
malšinąs ne vaidais, bet nusižeminimu.

O daugiaus Radovanas ir kalbėti nieko ne-

Atstatė Nugarą — Ar Ši Nugara Ko Laukia?
Visuotinojo Seimo rengėjai Philadelphijoje, vadovav 

damiesi patriotizmu ir 
dienas ant Rugpjūčio 29, 30 ir i 
gą visiems lietuviams dalyvauti i 
je “Lietuvių Dienoje”. Tas buvo gei 
yra ir kita pusė.

Vos tik paskilbo laikraščiuose šitas perkėlimas, tuo 
jaus-klerikalai sujudo Seimo rengėjus niekinti ir išjuok 
tt Taip antai sukomunistėjęs “Garsas” nr. 29 rado rei 
kalingu niekinti Seimo rengėjus sekamai:

“Jau rašėme, kad nežiūrint į tai 
gesnės ir įžymesnes srovės (pavizdžit 
iministai 
dėlto sandariečiai seimą šaukia ir 
mu”.

Del pramanymo.Seimo laiko, štai kaip tas klerikal
irgi Supratimas
Tūlų Žmonių

Draugas Jusius. kuris tikisi 
a:ir rytojaus po socialūs revo
liucijos tapti Worcesterio, 
Mass, vyriausiu komisaru, per 
"Tėvynę” išvadina Amerikos ir 
Lietuvos imnus “tautiškų politi 
kierių ceremonijomis.”

Imnai yra valstybės simbo- 
lai, kaip vėliava ir kitokį žen- 

■ Ji? yra gerbiami visų kul
tūriškų žmonių. Bet i tą skaičių 
matyti, neįeina draugas Jusius.

Aplinkas Bcndaravičius, iš Men
kupių kaimo, Kalvarijos aps
kričio, nuvažiavo kartą Į Tilžę, 
Į vokiečių užgrobta Lietuvą, ir 
kartu su juo nusekė kalė, bu
vusi nėščia. Gaspadoriui besi
darbuojant po miestą, vargšė 

kunigą kalė susilaukė mažiukų vokiečio 
Juone. Ūkininkas, sugrįžęs, pa 
miršo savo gyvulėlį, ir nuvažia 
vo namo. Kalė apsižiūrėjo ir 
sumanė, kad, pirm negu ji vo
kiete paliks, turi gelbėtis save 

avo. Apie pen- 
nešė mažiukus 

us ir vis- 
p arsi nešė

•:n n ų Klausimas
Klausimas, ar tūli delegatai 

paskutiniame SLA. seime sė
dėjo. ar stovėjo, giedant Lietu
vos ir Amerikos imnus, pasi
darė gana karštas. Daugely vie 
tų bolševikai gėdisi prisipažin
ti SLA. nariams, kad jie sėdė
ja. kaip baidyklės žirniuose, gie 
d ant Lietuvos imną. ir atsisto
jo, kada buvo giedamas Ame- 
<kos imnas. tuo parodydami, 
kad jie turi sveiką nuovoką 
apie Amerikos policmęno laz-

neprigulmybei, kaip jau buvo pradėta per Vilniaus Sei
mą. Iš dalies tas klerikalams pasisekė. Bet galutinai vis- 
tiek Lietuva tapo neprigulminga, ir klerikalai, nors baž
nyčiose šaukė būti ištikimais Rusijos carui (pral. Anta
navičius ir kiti), vistiek jie dabar pasiliko prikalti' mu
sų istorijoje prie gėdos stulpo.

Atmename kaip ir 1914 m. klerikalai atsisakė daly
vauti Antrame Amerikos Lietuvių Seime Brooklyne, ir 
užbėgo už akių su savo “seimu” Chicagoje. Pažangiųjų

Koncertas
Liepos 16-to Atletų Klubas 

surengė Miko Petrausko moki
niams ir Atletų Klubo Chorui 
graduacijos koncertą. Lietuvių 
svetainėje. Štai programas: 
1. a) “Motus, motuše”, b) “Pa
sėjau kanapę”. Choras; 2. “Bi
rutė 
tenoras; 3

* lute’ 
1 sopr 
Rutkus, bassas

: že,” iš opr. “šienapjūtė 
re Valiunicnė, mez. 
“Vai, kad aš išjojau” 
sas Rutkus, baritonas 
verčia-laužo” 
ravičiutė, sopr 
Klemensas Andreikos, tenoras 
9. “Che faro senza Euridice1 
opr. “Orfeus 
altas; 
iš opr

vičiutė, Marė Valiunienė, Kle-' 
mensas Andreikus, Feliksas; 
Rutkus, Juozas Greiberis, Ma
tas Rutkus; 16. a) “Oi motule 
hiano!” b) “Oi tu Ieva” — Cho
ras; 17. Šokis — Kriputis.

Kaip solistų taip choro dal
bos ir šokėjų šokiai žmonėms 
labai patiko. Stebėtina, ką p. 
Petrauskas gali padaryti iš ei
linių žmonių! Ak, kad jis amži- 
hai pasiliktų Baltimorėjeb 
Sandaros Kuopos Išvažiavimas

Liepos 18-to Sandaros 5-ta 
kuopa turėjo išvažiavimą ant 
Padvarskio “šioro.” Diena buvo 
graži ir žmonių susirinko ga
na daug. Ten buvo vieta ir mau 
dytis, šokti ir žaisti. Išvažia
vimas buvo surengtas Lietuvių 
Kalbos Mokyklos pabaigtuvėm. 
Už uolų darbą, kuopa sutei
kė mokytojams dovanas. Pa
reikšdamas vertę lietuvių kal
bos mokinimosi, p. Pečkys įtei
kė adv. Nadui Rasteniui, kuo
pos vardu, puikų rašalinį są
statą; man gi, portfelį, čielo 
jaučio skuros ir labai gražų; 
p-lei Stefanijai Mikutaitei, auk 
sinę rašomąją plunksną. Tada 
mes visi mokytojai padėkojo
me už dovanas, ir raginome 
prie Įkūrimo didesnės mokyk
los. žaislai ir pasilinksminimai 
traukėsi iki vėlai.

Personališkai
Petras Jaras, tautiškas pi

liorius, jau nevaikščioja; bet ir 
negaila! Dirbdamas lietuvystės 
labui, rašydamas ir veikdamas, 
jis pilnai to užsitarnavo. Jis 
dabar važinėja nauja “Essex” 
limozine!

pp. J. Čėsnos sugrįžo iš At
lantic City. Jie ten buvo ato
stogų.

Juozas Gutauskas (Sandaros 
'kuopos pirmininkas) ir Ko. "į- 
bisteigė naują didelę siuvėjų 
dirbtuvę.

Komp. Mikas Petrauskas ra
šo Klumpakojo, Kripučio, Suk
tinio ir Lietuvos hymno parti
tūrą 75 muzikantams Lietuvių del šito dabar jo vengią pa^ 
Dienai Philadelphijoje.

Demokratai
Lietuvių Amerikos Demokra

tų Klubas, Ine. (pirmasai) nu-’ pasakyta, kad Dr. Šimkus bu- 
teipirko puikų namą šalę Atletų ' vęs priežasčia tūlam Bolesla- 
Klubo, ir. greitai padarys ofi 
ciališką atidarymą.

' A. Kurclaitis.

Vilniau!
Tik pasistiepk augščiau 
Ir pamatysi,
Kad Azijoj saulė dega,
Kad puikų ir gražų Dunojų, 
Ten, kur lietuviškos dainos skamba 
Ir rūtų žali vainikai plaukia — 
Neša juos aukso vilnys;
Tą šalį,
Kas naktį,
Nemuno deivės aplanko, 
O Kuršių Koposna aisčiai kopesi. 
Vilniau!
Tik pariesk sprandą augščiau, 
Tu pamatysi.
Kaip Rimgaudas ties Mogilna 
Rusenus guldo;
Kaip ties Saule mus gigantai 
Vokiečių kariumenę kloja 
Ir žūsta kovoje Volkviri’as;
Tu pamatysi,
Kaip Erdvilą Tripentės įtakoj 
Totorių stovylą užpuola 
Ir Čingės Chano
Kariumenę lietuviškai maudo;
Tu pamatysi, 
Kaip Pilėnų Margiai 
Ginklais žvanga
Ir palys žūsta ant laužo;
Tu pamatysi, 
Kaip Algirdas
Į rusų žemę žengia, 
O Maskvą apgulęs 
Klabena jos augštus vartus; 
Tu pamatysi, 
Kaip smarkusis-Vytautas 
Žalgiriu kovose
Kryžiuočių galybę sulaužo, 
Kaip kritęs karo lauke 
Garsus Vaterlando vadas, 
Ulrich von Jungingen, dvėsta; 
Tu pamatysi, 
Kaip Vytautas traukia 
Į Naugorodo miestą;
T u pamatysi —
Ir ko tik paklausi — ’T
J'Zsz tau atsakys 
Tą patį ir vieną:
AiščiaL gyvena.
Vilniau!
Tik pasistiepk,
Tik pasiraivyk tvirčiau; ,

J**

Tik atsispirk alkūnėmis, 
O pamatysi,
Kad pančiai krinta — 
Aisčiai gyvena!
Tik pasiraivyk, 
Tik atsispirk alkūnėmis!

PRANAS BERNATONIS

LITHUANIAN TRI WZEKLT 
PablUhM Tneadayo, Thondaju 

O2d Saturday* 
at Bruuklya, N. I.

SFRSCRflTION KATES; 
ta Uosted State* — — — 
Canada — — — — — — $4.50 
Other Couxitriea —------- — |5.00

Advertising Bate* on Application

Address:
Vienybė Pnbl. Co., lac. 
193 197 Grand Street 

Brooklyn. N. Y.

Kurių Žodis Stipresnis!
Liaudininkų ir sočiuIdemokra 

tu atstovai, kaip žinoma, prie
saiką Liefuvos konstitucijai ė- 
mė ne prieš kunigą, bet duo
dami savo garbės 
barlines koalicijos 
kr.: ėmė priesaiką 
saugoti Lietuvos 
Nežiūrint tu

Nesenai rašėm'.' “Vienybėje’’ 
apie Rusijos premjero Rykovo 
pareiškimą, kad Rusijos pra
monė 'oasiekū paskutini savo 
laipsni, tai yru tokį, koki bu
vo pasiekusi prie varo Nikalc- 
jaus. Norint pramonę toliau 
plėtoti reikalinga nauji kapita
lai; nauji žmonės ir nauji išia- 
Ainti darbininkai. Rusijoj to vi
so nėra. Kapitalai neplaukia 
iš svetur dėlto, kad Sovietų va. 
džia nei už centą pasitikėjimo 
neturi niekur. \ :<iuje šalies nu 
biecininti žmonės negali taip 
greitai kapitalų susitaupyti, ne
žiūrint visti raginimu iš. bolševi
kų pusės. Akyva, kad nelabai 
senai bolševikai nupirko iš vo
kiečių visą fabriką, su maši
nomis ir budinkais. Prie to nusi 
. amdė visus to fabriko išlavin
tus darbininkus.

Taigi sugriauti Rusijos pra
monę ėmė tik trumpą laiką, bet 
ją atstatyti iki to laipsnio, ko
kį buvo pasiekus prie caro, ė- 
^nė dešimti metų. Nedyvai Troc 
kis pareiškė, kad revoliucijos 
yra brangi priemonė gerinti vi 
suomenės gerovę. Jei butų liku
si Kerenskio valdžia, nėra abe
jonės. kad Rusijos demokrati
ja butų nesugriovusi pramonės 
ir ji butų pasiekusi augštesnį 
laipsnį negu dabar. Prie to Ru
sijos žmonės turėtų pilną lais
vę veikti politikoje ir ekono
mijoje. ko šiandien jie dar ne
gali daryti.

estą 
. virsi 

jie Įle.stu motini 
na. kuria par 
gyvenąs Amerikoje. Mat mer
gaitė. manoma, būtų buvus i- 
kista Amerikon, nes ją priža
dėjo užlaikvti jos dėdės. Bet 
teismas, peržiūrėjęs Įstatymus 
ir faktus, nusprendė, kad toki 
mergaitė neguli savo motinos 
"parsitraukti." Todėl motinos 
pt Įleidimas buvo patvirtintas.

Pat riotizmo. Pavyzdi s 
Iš Po Medžio

“Amerikos Lietuvy" telpa pa 
mokslai užvardinti 
džiu.” Paskutiniame 
sekantis patriotizmo 
apsireiškęs neva pas 
vio ūkininko kalę:

“Yra žinoma pasaka, kad u

Visuomet smagu matyti savo pe kitų vėliavų, musų tautos 
šalies vėliavą, kaip symbolių lai vėliava privalo būti pastatyta 
svės, plavėsuojant ant vasaros iš dešinėsios pusės prieš kitą 
vėjalio, kaip per Liepos 4-tą ar į Ant laivo važiuojant su vėlia- 
kitą kurią tautos šventę; tik va, ji neprivalo būti linkterėja- 
labai Įstabu, kad ne visi gyven
tojai dar žino, kaip reikia vė
liava iškabint.

Vėliava iškabinant visuomet 
reikia laikytis sekamų taisyk- Įima pakabint ant to paties 
lių; stiebo, kaip Amerikos vėliava.

Niekuomet nekabink vėliavos ir tai tik laiku jurininkų pamal 
'taip, kad ji pasiektų žemę.

Niekuomet jos neiškeik pirm 
saulės tekėjimo 
nenukabinęs saulei nusileidus.

Kuomet daugelis Įvairių vė
liavų buna iškelta viename daik 
te, visuomet Dryželių 
džių Vėliava turi būti labiau iš
kišta priekin arba augščiau iš 
statyta.

Kuomet vėliava praeina pa 
rodoje, arba kai ji buna iške-: žemyn galva (tai yra žvaigždes 
liama augštyn, ar nuleidžiama! žemyn), išskiriant nelaimei at- 
žemyn, visi žmonės nenešioją 
uniformos turi ją sveikinti nu 
siimdami skrybėlę ir ją laiky
dami ant kairiojo pečio. Mote
rys ją sveikina pridėdamos de
šinę ranką virš širdies.

Kuomet vėliava iškišama tar

Ona čėsniutė, 
“Kunigaikščio daina, 
Užburtas Kunigaikš- 

Matas Rutkus; 10. “Kai 
vis” — Klemensas Andreikus;
11. “Pasakyk, Lietuva mylimo
ji” — Eleonora Fėravičiutė;
12. Rudolfo daina iš opr. “či
gonai 
ras;
opr. “Vestuvės 
tė; 15. “Adomo vargai

antro 
teismas 
rioje bu 
ausim ų. 

ateivybe Amerikon, 
moteris 15 metų ir

tų atvyko ir tuv 
, kad mo-;\išl 
i. Jos Įėjo tai 
l'ada ad co
rn ergą i tos 

byla prieš 
nkųs, idant 
kaipo moT- 

raukia žmogus.

TEIS KART SAVAITĖJ! 
XitMilamaa Uurniakais, Ketvertai! 

ir Subatomli 
Brooklyn’e, N. T.

METINĖ PBENUMEBATAi 
8®vienytose Valstijoje — >4.00 
Kanadoje —------------ --- >4.50
Lietuvoje ir kitur — — >5.00 
Preuumera’a reikia apmokėti 

išanksto.

Apie Stelbimus Klacskit LaUku
Adresas:

Vienybė Publ. Co., l&c. 
193-197 Grand SL, 
Brooklyn, N. Y.

Tos srovės trukdė visus musų tautas daibus per vi
sus laikus. Mes atsimename pavyzdį dar nuo 20 metų 
atgal, kaip po 1906 m. seimo* Philadelphijoje, klerikalai 
greitosiomis sušaukė savo “katalikų kongresą”’ Wilkes- 
Barre, su tikslu sunaikinti visus pirmojo Amerikos iietu-

narį, kuriems apeina šios orga- tėjo, apart suspenduotųjų; to- I 
tiel ar netenka paabejoti, kad 
businčiam Seime SLA. jie gali 
turėti perviršių delegatų ir už
valdyti Susivienijimą? Nėra a- 
bejonės, kad jie ir po šio nepa
sisekimo nenuleis rankų, bet 
imsis didesnių priemonių ir me 
lagysČių darbą varyti iki kitam 
Seimui; ir seimui prisiartinus, 
netik iš “Kalifornijos” delega
tus kviesis, bet galima manyti, 
kad ir iš pačios Maskvos.

Nuo dabar, vis^ lietuviai, su
sivienijimo nariai ir jo pritarė
jai, turėtų bandyti savo spė
kas ir stoti į griežtą kovą su 
tais Maskvos gaivias, kad ap 
saugojus susivienijimą nuo jų
jų ir nepavedus Į purvinas jų 
rankas ilgų metų Įtempto sun
kaus darbo 
darbo vaisių, kurie Įstengė pa 
laikyti ir mokėjo išauginti Į to 
kiė didelę, turtingą organiza 
ei ją

1 Amerikoj

Važinėjimas su nepažįsta
mais vyrais automobiliuose, čio 
nai davė dar vieną nedorą pa
sekmę. Marė Ruškauskienė, 40 

>. Sekstetas iš metų, 141 Nicholson gatvė, va- 
Lucia” — Eleonora Fėra- kare nnėjo ties Public Square

“Kam tokia ūmi atmaina? Laba: 
čiai žino, kad draugijos, organizacija 
nys (žinoma, klerikalų ir komunistų! — v . iv.u> ntpu 
norės veltui gaišinti laiko ir aikvot pinigus ir kad iš t( 
seimo išeis sandarietiska arba vidurinės srovės mizeri 
ja, tat užlindo už “Lietinių Dienos”, rengiamos rugpiu

■f
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būtinai reikia pataisyti
TROCKIONALAS

NAUJIEJI PRIEŽODŽIAI

Išdykęs kaip ubago rimbas

SENMERGĖ

NĖRA IŠEITIES

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

JUOKIS

NENORI 6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAIGraboriai

MILIŪNO DOLARIŲ SALE

NAUJO;

kų pasigyrimą, kad naujas Lie
tuvos Prezidentas, Dr. Grinius, 
priimdamas lenkų frakciją, len 
kiškai kalbėjęs apie visą valan-

I NAMUS

KREIPKITfcS

NUSIGYVENO TIE
F RANGĖLIAU

Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus Logika

Lithnantan Alliance of America
307 W, 39fh Street, New York, N. Y

(Paminėjimui Įvykusiam Water 
loo prie SLA. drutvietės 1926)

PRO ŠE PANA DO 
GARSASA U liaus

Jisai
nutę 
kuris 
Vilniaus
o su Pap
1 joniškai'

Norėdamas mušti, lazdą ra 
si ir ten, kur medžiai visai ne 
auga. — B.

Įgrajno Kauno Kariškas Beitas 
Solo Smuiką

Įgrajno 3?io Post. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

kaip čia 
jis kadaisia prigulė-

Vj*u« fotogra
fijos darbas at
liek h ■ rtistlžkar 
Ir prieinama kali 
OX Reikšis ne 
pamirškit adreso

Deklamacija užrekorduota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

Rekordo 75 Centai

Atmintinos dovanos 
Graiun Ulkrvdelis ar dalius tie 
daa visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock* as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

Del šito lenku pasigyrimo 
(kuriam p. Žulius daugiau tiki, 
negu visos Lietuvos lietuviškai 
spaudai), p. Žulius ketina už
raukti savo mašnukę Lietuvai 
ir nebesiųsti ten nė vieno su- 
plyšųsio dolario.

I švi r k šėias Juokas
Jonai, aš tau pasakysiu

Petras džiaugias, kad Jo žmo 
na mirė, nes jis gali gyventi 
su žmonos sešerimi, kuri buvo 
daug gražesnė. Jonas-ir klausia 
Petro: “Kodėl tu dabar gyveni 
su mirusios žmonos seserimi?” 
— “Dėlto, kad ji dar nemirė” — 
atsakė Petras. B.

UŽRAšYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

SLA. kiopot nHad&i* vlauoac dideanlaow
Nariai priimami asu 18 iki 60 m. amiLaa*. V 1x1 Ma
riai Ulkraitj „Tfvynę” dovanai ir taipgi
f»wna BLA. lileiata* knygas ui pas f žabto*.

Fvsolrtialal įkyriai — $U0, SoO, 000 ir loot

Patalpos įkyriai — 
l*.*e. 9.»« ir U-o* į uvaitų.

himnų dainavimu. Bet 
riot skripka.”

Draugutis Pruseika-Vabalas, 
gavęs gerą pamoką nuo žižėtos 
SLA. konstitucijos, net rusku 
muzikantu pavirto. Chorošo!

Draugutis.

Kai jaunas Į “Tarką” Įprasi 
tai ir senas nebijosi tarkavimo

Pruseika-Vabalas, tebekasy- 
damas užpakalį nuo }>ereito S. 
L. A. seimo, kinksi Trockio Milž 
tuvėje sekamai:

“Kuomet širvydinius SLA. 
seime neišgelbėjo dryžiuota vė
liava, tai jie tarėsi atsigausią 

nebe

— Cha, cha, cha! Tai puikiai 
tave išjuokė.

— O, ne! Tai tave išjuokė — 
nes tai butą tavo pačios.

Rashkinis ir Vokietaitis
141 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Turim daili ų rašomų plRokvny

« Kaltas
Advokatas: — Na, liudinin 

ke, pasakyk, ar jus ŠĮ kaltiniu 
ką jau senai pažįstate?

Liudininkas
žįstu virš dvidešimts metų

Advokatas
kada žinomas, kaipo ardytojas 
Visuomenės ramybės?

Liudininkas 
pasakius 
jo prie vietinės orkestrus

Marijona Tamklenl 
prie palagų ant pareikalavimo 
dienų ar naktį, taipgi ir nedėl, 
dieniaU. Darbų atlieka ataakan < 
ėiai ni prieinamu kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn. M. Y.
TeL 8tagg 8711 j

Geriatunų laikrodžių, vyrMk? ji 
moteriškų ir dailiausių žiedų 
aukso ir sidabro, 14kt. ghlit g«a-

IŠPLAKTAS IKI RUSIŠKŲ 
AŠARŲ

puikų juoką.
— Gerai, Andriau. Važiuok.
— Aną vakarą baliuj suaiti

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

Chemijos Klausimu
Jis: — Mano širdužė, aš pa 

ketinau musų susižiedavimą pa 
naikinti. Buvau nuėjęs pas bur
tininkę. kuri man iš delno Įspė
jo, kad aš per kokį mėnesį ap- 
sivesiąs su šviesiaplauke.

Ji: — O. tas nieko nedaro. 
Aš galiu būti šviesiaplaukė net 
ryt ryta.

Komunistai Vadina Prez. Coolidge 
“Streiklaužiu!”

Rašo Lietuvis

214 Redford Avenue 
(tarp* N. 5tb ir Kj dth gatvių) 

Brooklyn. N. T.

yra svarbi

jie paves savo kabinetą eriui, 
tai jų frankas — jau good bye! 
Juk čia net diktas avinas tu
rėtų gerą džiabą, o ką jau be
sakyt apie šiųmetį er|!

Tik vėliausios žinios mus bis 
kį suramino, nes girdėjom, kad 
1 rančai pavedę sudaryti kabi
netą tūlam Herriot. Visgi susi
prato! lėlius.

Įgrajno 5-to Post. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

karštas komunistėlis, kuris ra
šydamas tą straipsnelį štai ką 
sako:

“Iš 213 delegatų, 87 buvo ta
kia, kurie ne tik nesutinka su 
Lietuvos buržujų politika, bei 
t ai p pat nesutinka nė su streik
laužio CGolidge’iaus politika.”

Nors visa musų spauda dar 
negali pasigirti labai augšta 
laikraštine dora ir etika, bet 
tokio išgverusio pasakymo dar 
mums neteko matyti niekur, 
kad Amerikos prezidentas bu
tų viešai koliojamas “streik
laužiu” (skebu!).

Vienas musų laikraščių, rašy
damas apie Francijos griuvusĮ 
Briando kabinetą, šiaip pasakė:

“Prancijos prezidentas pa
kvietė dabar Erio sudaryti nau 
ją kabinetą.”

Mes ligšiolei francūs laikyda- 
vom už smart vyrus, bet jeigu

Visi Išbėgo ant Uždarbio
Mažame miestely atvyko ko

kis ten ponelis ir pametė savo 
šunį. Greitai nubėgęs Į vietinį 
dienraštį padavė skelbimą, ža
dėdamas $25.00* tam, kuris su
ras jo šunį. Atėjo vakaras ir lai 
kraštis vis dar nepasirodo. Pa
galios ponelis nueina redakci
jom pasižiūrėtų savo tilpusio 
skelbimo ir randa tik senuką 
šluojant ofisą.

— Argi jus šiandien neišlei- 
site savo laikraščio?

— Ne, pons. Nieko redakci
joje nebeliko: visi išbėgo šu
nies ieškotų ir dar nesugrįžo.

Lenkai taipgi neturėtų bi 
mulkiai ir atsižvelgti nors 
vienintėl

Kauno Kariškas Benas Įgrajno šias 
dvi daili polkas

Pašilk, Maskvos sužavėtoji, 
Gauja alkanų agentų!
Kerštu liepsnok, šaika piktoji.
Mesk prakeiksmą ant lietuvių 

r atsižvelgti nors i Mes SLA. vis išardysim 
Amerikoje esantį no- Iš pat jo pamatų, ir tuo — 

kaitytąją savo “Dzien- Rusijai džiaugsmą padarysim.
, buvę nieks, busim viskuo 
Tai jau bus paskutinė 
Mus kova prieš S. L. A. 
Trockionalas
Mums šiltas vietas duos! 
Tai jau bus paskutinė 
Mus kova 1928 metuos! 
Trockionalas
Mums šiltas vietas duos! 
protas, nei tauta, nei žmo-

Mus iš kvailybių n’išvaduos!
Mus ginklas — šmeižtai ir ke

lionės.
Mums maistą, alų, snapsą duos 
Mes tėvus ir motinas keiksim. 
Naikinsim meilę Lietuvos;
Vis tik S. L. A. mes Įveiksim 
Naudai mus mielosios Maskvos 

Tai jau bus paskutinė, etc. 
(atkartot kaip viršuj).

— Vaska Prusvabalov

“Laisvės” nr. 168 tūlas Dzū
ko Vaikas peržvelgia pereitą 
SLA. seimą ir atranda jį vi
siškai nenusisekusiu. Tris stam
besnes kliaudis jisai imato. Pir 
ma 
kusi SLA. konstitucij

nėkiek nepataisyta iį- 
Antra 

— seimas siųsdamas Lietuvos 
prezidentui pasveikinimą jį ti
tulavęs “jūsų eksceieiieija 
Trečias — varde 20.000 žmonių 
buvę pasiųsta pasveikinimas ir 
pareiškimas ištikimybės Suv. 
Valstijų Prezidentui Coolidge.

Dvi pirmutinės kliaudis ga
lima praleisti pro akis. Mat 
kalbėt apie nepataisymą konsti
tucijos tai yra tiesa, — konsti
tucija būtinai reikia pataisyti 
taip, kad komunistai i SLA. ne 
galėtų Įeit, arba kad už Mas
kvos politikos skleidimą turė
tų tuoj iš jo išeit. Dabar patys 
komunistai numato, kad tas rei 

pasimelsk kad kalinga, nors pirma su tuo nesu
Ubagas pa

Dzien- 
j niko Bydgoskio!” Jeigu jau jie 
• nepradės mokytis lietuviškai 
kalbėti, tai nors užsirašytų bent 
vieną egzempliorį savo broliš
ko “garsasa.”

Iš kitos pusės turėtų apsi
žiūrėti ir visokį Amerikos turis
tai. kurie važiuoja Į Kauną; 
jie turėtų išmokti lietuviškai 
kalbėti arba bent paimti vizą 
tuo p. Zuliaus, kad viskas yra 
“alright.”

Sykį ėjo pro ubagą senmer
gė. Praeidama ištraukė kelis 
centus ir duoda juos ubagui, sa 
kydama 
aš vyrą gaučiau.” Ubagas pa-‘tiko. Taip pat ir apie titulą 
ėmė pinigus, pasižiurėjo Į mer- “jūsų ekscelencija’ Lietuvos 
gąTr Sako: “Už išmaldą dėkui, prezidentui nėra ko komunisto 
pasimelsiu, bet su vyru velnias 1 pasipiktinimui pasakyt — čia 
žino kaip bus, nes pasiutusiai ’dalykas yra skonio: jeigu tokis 
sena esi.” B.: pasveikinimas butų buvęs pasių

sta Trockini, tai komunistams 
butų patikę ne tik titulas “jūsų 
ekscelencija,” bet ir “jūsų šven 
tenybė.”

Trečia kliaudis 
tuomi. kad Įrodo, kaip pavojin
gi komunistai yra SLA. orga
nizacijoje. Jie protestuodami iš 
reiškimui ištikimybės Amerikos 
šaliai, parodo, ką jie (komunis
tai) butų padarę būdami SLA. 
seimo didžiumoje. O ką jie bu
tų padarę, tai pasako pats tas

Lietuvos krikščioniškiems vei 
Nėjams irgi vienas patarimas 
butų neprošalį, būtent: kad pn 

ųsjų p-nui Žuliui kuodaugiau 
•intrašų lenkiškų laikraščių, iš 
kurių jis turėtų dar daugiau 
au gerų žinių pasisemti zuli- 

nimui prieš Lietuvos valdžią.
Sacizdrolas.

Yra Geresnių Daiktų
Yra tik vienas daiktas pa

sauly malonesnis už draugavi- 
mąsi su puikiausia moteriške — 
tai draugavimasi su ne taip 
puikia moteriške.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka
mais. Pastatyti gražioje Richmond Itill sekcijoj, kur žmo- 

nes gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko ribo 

/Įv'i Oxford Stoties.
A Tapldte savininkais! Pirkimo 

JžS W s^^os laba* patogios. Visas
^informacijas maloniai su 

dL teiks jums
£/ Batvinis Bron
-J-10739 — ll5th Strttt 

, Richmond Hill, L. I.
Tek Cleveland 5654

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
J. ŠARTAŠIUS

Balsamuotojai
Išbalsamuoja ir laidoja utnjiirtr- 
sius visokiose kapinėse. Parsam- 
do automobilius karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDtlAUllA LIETUVIŲ APDXAUDOf XB FAIALP01 
SB«AJnXA01JA •UVIENTT08E VALSTU01B, KU

RIOS TURTAS ARTI |1,000,000.00

pcmirtinlą. Pašalpą Išmokėta 8413,550.11
N®e roriargajilaavfmo iki šiam laikui išmokėta IS75,lit.M

i GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES 

Priatatom j visas New Yo;ko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

>ai pagirtinas pono Z u 
lenkiškas patriotingumas 
turbut užrauks savo maš 
ir del arc. Matulevičiaus 
derėdamas su lenkais del 

irgi kalbėjo lenkiškai 
os atstovais — net ita-

įgaliotinio Pasakojimas 
Kaina kiekvieno

Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra“VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn,

“Tarkos” kaimynas pone.- Zi 
liūs (tas pats ką dabar “Gar 
są” pavertė i komunistišką or 
ganą prieš Lietuvos valdžią ii 
zulina visokias zulinės), pasi

PuIkUusl Rrooklyne vieta Baliama, Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalbama, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai sn- 
siriul imams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

AR TURITE NAMUOSEŠIUOS REKORDUS
Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti

Tautiškas Himnas , o r»T * i ■ aĮgrajno 2 ro DLK. Algirdo
Kariumcnės sutikimo maršas puiko Orkestrą
Ant kalno karklai siūbavo
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
Lietuvos Himnas
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai į Kampus

HE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone 8t*gg 8328

Juokingi Dialogai
Danties Išravimas ir
Smikis Dainininkas

Juozas Garšva
Msnn firma gerai atlieka sekinėtas darbus: Išbalsanraoja Ir laidoja mlrwrtu* ant rlsoMq 
keptai^. Pagrabus paruošia nuo paprasCianritį iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai- 
dotarSms. veaeltjom*. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Virtu! minėtais reikalai* kreipkitės pas mana, o busit ulgasėdinti

Įsivaizduokim, kad už poros 
metų bolševikai gaunu SLA. sei 
mc didžiumą ir ši didžiuma, vi- 

kau su mergina ir mums bešo- si kaip vienas sušunka Į Ameri- 
kant, musų širdys užsidegė menkos prezidentą: “Tu esi skė
lė. Išėjom oran ir gražioje mė- bas!” Žinoma, už keleto dienų 
nesienoje prisipažinom meilę, Į SLA. butų uždarytas ir čarte- 
paskui išsibučiavom. Paskui, ris atimtas.
staigu — ji prisipažįsta esanti į Štai kodėl SLA. konstitucija 
ištekėj u si

Pel. Greenpoint 7831 « ' ***»

L1AUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grnpių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, raka- 

» e rieniu, nabainin
mokinių iri 

tt- 7r* mano rpe H
■ clalybė.

Sulyg Pono ir Prekė 
žydelis: — Ar turit šiandien 

skarmalų parduot?
šeimininkas: — Ne, mano 

pati išvažiavo Į laukus.
žydelis: — O-o, tai gal turit 

tuščių bonkų?

Tat 8320 Graenpolnt —Telephone 7867 Mata

1 .. ' '7 ••"VV .... -y .
’■"f -»’■*?'v,,rS.,



Atsakymai

PETRAS KALTAVICIUS

Hamtramck, Mich

r11stu

133

hųt savokruiimis

141

145.

146.
Jonas Naujokas

187
tojrs

Didžiausia

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

Tel. Slana 0783

Juozas Levaudauckas
Tel. S9S Greenpolftt

270

107 Union Avenue

60c
50c

116.
117.
119.

35C
30C
30ę

102
109.
110.
112.
113.

Lietuvių 
Mėsinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

- 30c 
$1.50
- 30c

Galima gaoti tikro Liet oriško Skilandžio, paršiukų, Kumpių if VI- 
0oki<>4 rūšies dešrų, pagal prieinaaUaueias kaisis. Parduodame ofnl- 
nai it paskirai tat vietos it iftiuKtinėjema tai pareit Ala rimo į riete 
kolonijas. Reikale kreipkite ypatiikai tr per Itfftat —

Redakcijos Prierašas
Smailiui priklausys

ant
mn-

Skaitykit a tyri tini šiuos atrai penint 
kas savaitę ir padėkit ateičiai.

Siame skyriuje mes laikas 

nne laiko gvildenkime rei
kalas įdomios būsisnfiomj 

motinoms ir motinoms jau
nę kūdikiu

Kadėkię aęrnptnimas ir pe
nėjimas yn. dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes tn-

ĮSI North Sth Street 
Brooklyn. N. Y.

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

išleisti graži, paveiks Vienatinis 
ir iihras 

užvaduotojas 
motin g pieno imi

Telefonas Greenpoint 3359

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., B*klyn, N. Y.

Nauji Rekordai 
BABRAVIČIAUS 

kitu Lietuvišku 
REKORDAI 

gaunami

J ir Iš 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečiu laivu

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant juru tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobiliu* kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pa *ivalinė j Imams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

"Vienybės” Įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už "Vienybę” 
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

liuesam laike gali užsidirbti ekstra 
biznieriams.

ačiū. Tik

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ. 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vien v be’’

, f , Geriausiai 
PLUMBERtŠ 

chas. irtam

jirdet 
kurios a 
pašaukia

tarpiais etrfrai ir laisvai 
perjvUdenU.

K. & M. CO 
123—125 GRAND STREET, Ė

MVSy KELIAUJANTIS 
AGENTAS

(Praeidami atsižvelgkite j šį Mm|) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
-.Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T. Tiesu*- trumpas kelia* per Rotter
dam’ą, j ir ii visų dalių
LIETUVOS 

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Mes pa gelbsti me gauti reikalingas 
dokumentas (affidavits). Mūsų 
Žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
Ir keleiviams rūpinamasi nto pra
džios keRo iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkrnltis pasfu- 
čiamas papraiins.
Ro»*rvavimni Ir informasijų delsi 
rąžyk bile vietiniam agentei, arba

HOLLAND AMERICA LUTI 
94 State Street . New Tert..

Ar Savo Kūdikį 
kas didesnis 
st»vo kūdikiu

Darbštus vyrai kituose miestuose 
pinigų, pristatant Cigarus kaipo agentai

A. Kundrotas — A. Mikalauskas

jog 
pžvcl- 

mus

lietuviškas kraujas, suremt pe
tys Į petį ir pasirodyt esant 
tikrais Lietuvos sunais, ir pa
gerbt savo bočius, kurie savas 
gyvastis aukavo Lietuvos gar-

Dr. John W&lulc
Vnlendoe:

nėe I Iki 10 U ryte 
ano 1 Iki S 40 pistą 
ate • Iii • ttitrr'**

NedėBoetit ĮMtal

151 Metropolitan Arenu® B 
miepboM eteeapottt UU

i'ai, gerbiamieji Phiiadelphi- 
jos biznieriai, kurie norėtumėt 

labai gra
žius "Vienybės” Kalendorius ir 
gauti mandagų patarnavimą 
nuo musų agento, P. Kaltavi- 
čiaus, malonėkite jam pranešti, 
o jis su dideliu noru pribus pas 
jumis į nurodytą vietą su sam- 
peliais. Tie, kaįrų prenumera
tos yra jau išsibaigę, malonėki
te jam užsimokėti; sutaupysite 
kelis centus.

" Vienybės” A dministracija

kuris dabar randasi apsistojęs 
\po numeriu 4764 Tacony St., 
\ / Philadelphia, Pa.

Vytautui paminklą.
Kaslink reikalingumo pamin

klo, nėra kalbos. — Tai yra 
Tautos papuošalas. Tik dabar 
klausimas, kurioje vietoje steig 
ti tokį paminklą, ir kokį: uni
versitetą, karišką akademiją ar 
stovylą? Kokis paminklas yra 
tinkamiausis?

Rods, kas ten bus steigiama, 
bile tik bus įsteigta. Taigi, šiam 
šventam Lietuves tautos dar
bui atlikti, visu pirma, reik pa
skirt komitetas iš ypatų, kurios 
yra atsakančios tam. Tikiu, 
kad "Kl. žinios” pasistengs su
rast tokias ypatas ir apspręs 
augščiau minėtus klausimus. 
Taip greit, kaip tokis komite
tas taps sutvarkytas, prisiųsiu 
$250.00, kaipo medžiaginę pa
ramą tam tikslui.

Šiame triūse turime užmiršt 
savas politiškas ir kitus pa- 
žvalgas, o visi, kuriuose teka

P-ui 
arbė, kai

po pirmutiniam amerikiečiui, 
kuris atsišaukė su tokios stam
bios aukos ($250.00) pažadu,- 
jeigu bus daroma D. L. K. Vy
tautui paminklas, kuomet 1930 
m. pripuls jo mirties 500 me
tų sukaktuvių.

Kas del tam tikslui komite
to, tai ja Lietuvoje dar nesi
girdėti. Pačios "Klaipėdos ži
nios,” kurios šį straipsnį išspau 
sdino, jau paliovė ėję. Labai 
gerai bus, kad tą klausimą pa
kels ir Visuotinasis Lietuvių 
Seimas Philadelphijoje.

Musu nuomonė butu toki. D. 
L. K. Vytauto sukaktuvės reik
tų atžymėti dviem ruožtais. Pir 
m as 
luotą istorinė monografija — 
knyga, su pilnu D. L. K. Vytau
to gyvenimu ir visa to laiko 
Lietuvos istorijos peržvalga. 
Antras — Pastatyti D. L. K.

PIGI TEN IR ATGAL KELIONĖ 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
S203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu 
laivu keliausit; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki $186.

S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly.

OLYMPIC, HOMERIC. LAPLAND, 
BELGENLAND, PENNLAND 
( ex-Pi ttsburgh), ZEELAND ir 

ARABIC
Siūlo greitą Kelionę į

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos ‘keleiviai 
gauna atskirus -kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line

No 1 Broadway, New York

Vytauto vardu Lietuvoje Pan
teoną, kurian įeitų netik jo pa
ties paminklas, bet visų Lietu
vos didžiųjų žmonių, kokius tik 
istorija žino.

Tai butų labai tinkamas'500 
metų jubilėjui darbas. Atski
lo paminklo D. L. K. Vytautui 
statymui mes ne labai norėtum 
pritarti^ nes tuomi mes lig pa
mėgdžiotum militariškoms val
stybėms, kurios savo karalius, 
monarchus, carus ir kaizerius 
garbina paminklais atskirai vie 
šose aikštėse. Šiais demokra- 
tybės laikais militariški pa
minklai lyg jau nebepritinka.

nebandoma žodyti 
buk tai pakenks 

kitais atvejais žin 
mothF3 sveikatos, 
kad žindyroas yra 

daugelis motinu jau 
žindo. O jei ir moti 
tai ji privalėtų į n- 

kudikj pastatytų 
aai sakoma, kad 
nervuotog žiudyt. 
dėlto busiąs blog: 

neaugs.
a t v ė juose. Be t kitos

./s r* M
C' į kuponą 

’ ~X sausite
, «*>'*•* Het u ->s-*SS*viekai pamokti 

kaip prižiūrėti 
ir pewsti Mira tr 

jĮįf j«»U kūdiki, tskirp- 
j^^kite i r prisiekite 

JUT šiandie su jūsų vardu 
tr adresu.

rTHE BORDEX COMPANY 
Borden Bidg. New Tark

Rods, ateinantį mėnesį bus 
Visuotinas Lietuvių Seimas. Phi 
ladelphijoje, kuris ir privalėtų 
pakelt šitą klausimą ir paskirt 
komitetą rinkimui aukų Ameri- 

vietoje ir lai- koje. J. Smailis.
palytės kiek 

širdi, kuri at

Tamsta,
"Vienybės” Redaktoriau: —

85 nr. "Vienybės” patėmijau 
straipsnį "Del Vytauto Didžio
jo Mirties Sukaktuvių, si 
rašų "Kh žinios,” matyt, 
iniciatyva gimė Lietuvoje 
bai, labai malonu 
turime ypatų, 
gia istoriją ir 
prie darbo.

Šitas kaip tik 
ku. Tikiu, kad 
viena lietuviška

Amerikos lietučiai ir puikiai išsirinko iš Brooklyno Joną ir Petrą Nau
jokus. kad čion Amerikos lietuviams, iš savo«dirbtuvė$ pristatytų tuos pla
čiai žinomus kaipo geriausius Cigarus po vardu JONO—JOHN'S CIGARS, 
arba Pctfio taip, pat ekstra po vardu Didžio Kunigaikščio Vytauto. Visi su- 
pratiyvi darbininkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko — ne žydberniai. 
Temyk vardą ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit visur 
restauracijose, storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus miestus visur išsiun
čiame paštu biznieriams, agentams ir privatiškai. Adresas: —NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ

267 DIVISION AVE

žindai
kaičus moterų 

žindyti negu pa- 
Teisybę pasakius 

rs visai negali žindyti, 
negalėjimas dažniąu- 

. o ne tikras negalė- 
moterų mano, kad ne- 
. Žiudymas dažnai per- 

pienas lėtai 
neužtenka dar 

todėl 
nėra

Lietuvos Naujas ’jaiaa^^ 
Seimas!

Lietuvos lietuviai pataikė išsi- ' --j■
rinkt r Natųą Seimą atstovus, ĮjjgSfo jpggg 
kurie padarys Lietuvą laisva ir 
laiminga, kaip kad Didis Kuni- 
gaikštis Vytautas, nugalės Ro- 
mos Kryžiokus ir parsidavėlius
lenkbcrnius. . Pętras gaujoki

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
j>ersirikrinimo, oližtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD K1BURIS
t-i# Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Td. Cypress 4672 R'klyn, N. Y

Vffttn Phnnbetle Dflrbwt: 
tr ApttMytte. 

ftyytttt ęstatartf

H Starr Street 
tiroridfti. N. Y.

ttMf

manoma, kad neapsimoka 
‘i kmlikio Jei jį negalės 
i. Bet §ta nuomonė, su- 
grynai klaidinga, dėlto, 

gyvenime nėra kitoj* to- 
kaomrt motinos pienas 

ir reikalinga*, kaip po 
kitu laiku taip kūdikio 

neįra kaip tada ir 
pataikyti. Kiekviena 
kurioje kūdikis gau- 

pieno, ji pastatu ant ge- 
ir h-ngviau prirengia prie 

vėliau. Vėl manoma, 
kūdikio žindyti jei iš 

užtektinai. Kiti vėl 
pavojinga maišyti žmu 
karvių. Tie visi san»-j 
suprantama, klaidingi.

nrgnli padaryti mo 
ne*tivirškoni€*niH. afpeai, 

regis, dar pa lengvina 
i no. K i e k v i enn s Liše- 

nen«> pagelbsti kuilikiui ir 
dirbtinų valgių.
šbandyoto Motfttos jde- 
ai pasaldinta* kondrn 
hx> rastas naudinga.

Kur 
galėtų 
prastai yra manoma 
labai reta motor: 
Taip vadinamas 
šia yra nenoras 
jimas. Daugelis 
gali, kuomet gali 
traukiamas del to, 
pasirodo. Pieno dažnai 
motinai lovoje beguliut, ir todėl nuo 
žindymo atsisakoma. Bet nėra nepri 
prasta ir pienui padidėti ir būti jo 
užtenkamai motinai atsikėlus ir vėl 
pradėjus ruoštis.

Kitais atvejais 
todėl, kad bijoma 
motinai. Teisvbv * « 
dymas nesugadinu 
Reikia neužmiršti 
normalė padėtis ir 
eiasi geriau, kada 
na kiek nukenčia, 
sišvęsti, idnn 
gero 
tinus 
kad 
kūdikis 
teisybė 
moterys 
t inkančios 
ger: a us iomis nu kieto jota 
Ti visados 
atsisakyti 
sakantis.

Kartais 
moterci žindyt 
ilgai to daryti 
prantama. yra 
kad kūdikio 
kios valandos, 
taip svarbus 

; gimimo. Jokiu 
i v irškjnima* gr 
taip sunku jį yra 
diena ar valanda, 
na motinos 
rainių kūjų 
dirbtino maist 
kad nenpsitnok 
krntų jis negauna 
mano, kad yra 
gaus pieną su 
protavimai yra 
Dirbtini* maista 
tinos pieno 
motinos pieną* 
virškinimą 
lis krntų j 
prirengia jį pr 

Jei |h» gero 
no neužtenka, 
•uotas pienas 
kadangi jis iš ' -ų preperatų lengviat 
aia suvrikomna. Jei mot'nos pieno vi 
sai nebotų, tai pasaldinta* konden 
suolas pienas yra geriausiaa duoti. Je 
tinkamai duodamas tai teiks ganėt] 
nai aoTnmo normaliam angimoi.

1 ******

M
 ffiBO LAI fiii tn etm Sf 

t M ^*41 ttHaM fdrt fcftę Mrikuę fau»
- nearti

AtHth jieMM && fr amrtę

UeMivtfkų. Balorlfttt imąiMų tf
ralatę ugulH** guutt g«r| *M —

N f pasirašiusiam: — Tamstos 
studijos apie sekimą Kristaus 
gali būti naudingos Tamstai pa 
čiam, bet netinka laikraščiui. 
Laikraščiui prašom rašinėti ži
nutes iš lietuvių gyvenimo.

J. Binkiui, Biržuose 
nutes 
negalėsim išpildyti prašymo, 
nes pavieniais numeriais sun
ku pasiuntinėti. Nuolatos rašan 
tiems mes laikraštį siunčiame 
ištisai.

"V-bes” Skaitytojui: — N^ 
Washingtonas nėra pirmutinę 
ir vienintelė buvusi Amerikos 
sostinė. Viso labo Amerika tu
rėjo net devynias sostines,J- 
vairiais laikais: Pirmbj 
nė ir pirmas kongresas buvo 
Philadelphijoje, 1776 m.; po- 
tam sostinės šiaip kilnojosi: | įsigyti del 1927 m 
tais pačiais 1776 m. buvo per
kelta į Baltimore, potam tais 
pačoiais metais vėl atkelta Į 
Philadelphiją. Anglams grę- 
siant, nukelta į Lancaster, Pa., 
tik trims dienoms, potam į 
York, Pa. Pagalinus 1778 — vėl 
Philadelphia, 1783 — Prince
ton, N. J., o 1785 — New Yor
ke, bet 1790,— vėl Philadel
phia, ir tik 1800 Washingtonas 
tapo federalės valdžios buveinė.

25c
30c 
35c
30c

kelio. I 
perdaiy* 

pieną 
bus suvrzfitH 
keliu*
nežiūrint kaip jos išredu ne

žudyti. o vienok pasirodo 
žindy- 

reiki:i bandyti ir nuo jo 
vėliau. Jei pasirmlys neat

1. A':rvciklEimr.3 m Giria (Aimknua) —------ — ------------------—
2. Ar Skaada Man &ird| (Naujalio)----- — — —
3. Ant Tėvelio Dvaro (Aiiukaua) ------- — — — « —------ -

“L -A Vs-. Tėvelį ir Močiutę Mano (Kelpša) — — — — — —
5. Aš Toli NvleiJta ir Tris Dzieuos (Kdpft) — — — — — — 
G. Airi sveiki ui aras su Tėvyne (fcimknns) —------ —----------------

10. Aš Jojau psr Girelę tr taiiuok Rūtele (SimkatM)---------------------
]5. Balnok, tarne Sirgą ir Gerkim Ereliai (Kelpša)------------------------
36. Beaustaat AnžrelČ (Šimkaus) —------ --------------------- ---------------’
17. Dcvynics Dilaus (Šimkaus) — — •
19. D?.rb:EiDk.o Daina (Šimkaus) — — —
20. Dainą Dainoros (ftimkans) - » — — —
23. Drirudzi Drimdri (Vanagaitis)-----------------------------------------------
28. Eisiu į Girelę 'Kelpša)-------------------------------------------
29. Ei Jaunieji (Gruodis)-------—------------------------------------------------
34. Gailesčio Giesmė (Kelpša)-------------------------------------------,-------
35. Gamta Graši (Petrausko).---------------- ------------------------------------
38. Jaunimo Giesmė (Naujai**)---------------------------------------------------
41. Ilgu, ilgu man ant svieto (Šimkau*) —
42. Kad aš buvau mergelė ir Atlėkė sakalėlis (Kelpša)----------------
43. Kai du stos ( Naujalis)---------------------------------------------—--------
47. Kareiviu Daina (Šimkus)-----------------------------------------------------
52. Laisves Daina (Žilevičius) —-------—----------------- — — — —
54. Aštuontos Liaudies Dainos (Oi mergele. Lopšinė,

Dobilai. Dziedul. Levendrėlis. Kunkuliukai, Aš
Mergytė ir Grybai) (Vanagaitis)----------------------------- —-------

55. Lietuviais Esame mes gimę (Šimkus)--------------------------------------
56. Lėk Sakalėli (Sasnausko) — —--------------------------------------------
5?. Mergvakario daina . Ei tėvel, tėveli (Kelpša)-------—-------------

Mes Padainuosime (šimkns)-------—---------— — — —---------
Man Liūdaa (Naujalis)----------------------------------, — ,----------------
Močiutė. Miego noriu ir Ei varge, varge (Kctpft) ——-----------
Malda (Vanagaitis) — — — — — —-------------- ----------------------
Nupirk Man (Naujalis)-------------- ----------------------- -----------------
Ncsigraudink Mergužėle ir Einu per Dvarelį (Šimkus) — — — 
Oi tu lakštingėle ir Vanagėlis tupėjo (Kelpša) — —, —r ------- —
Op, op (Gruodis) — — - ----- ----------------- — — ___ —----- --------
Oželis (Šimkus)----------- — — — —---------—---------—---------
Putino dSlna (Naujalis)---------------\--------------------------------- —
Paukštužėli Skrajūnėli (Šimkus)---------- ;---------- —----------------
Sudiev (Naujalis) —-----------------------------------------------—--------
Sudie Lietuva (Kačanaufto) :----------- -- ----- —-------------------------
Sėdžiu po langeliu ir Per Girę Girelę (Šimkus)---------------------
Saulutė Tekėjo (Šimkus)-------—--------*------ --------- -----------------
šėriau žirgelį. Ant Tėvelio Dvaro ir 4 d. (čiurlionies)------------
Užmigo žemė (Sasnausko)----------------------------------------------------
Kur Bėga Šešupė (Sasnausko)-------------------------—-----------------
Vai Gudri, Gudri, Daina apie Veliuoną (Šimkus)---------------------
Važiavau dieną ir Vai žydėk balta obelėle (Šimkus)----------------
Motulė Mano, šėriau žirgelį. Vai kad aš jojau į verg. (Šimkus) 
Vai tu žirge ir Per Tamsią naktelę (Šimkus)-------------------------
Vienas žodis ne šneka (Šimkus)------- - ------ -----------------------------
Vilnius (Vanagaitis) - ----- ------------- ------------------------------—
Vakarinė Daina (Šimkus)--------------- -- ------------ ---------- -t------------
Lyra N. 1. Liuosybč, Liepa, Pavasario Daina

ir Keliais Tarpe žvaigždžių (Ereminas)------------------------------
Lyra N. 4, Naktužė. Roželė, Keleivis ir

Nedėlios rytas (Ereminas)------- -------------------------------------------
Nugrimzdęs Dvaras, Balada (Šimkus)------- ----------------- -----------

Gaunamos 
^VIENYBES” KNYGYNE 

193 Grand Street - Brooklyn, N-
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LIETUVOS:

Jau

20 apleidžiu

SVEIKATA ir DUONAi Y on keršo,1

s®

Tel. Juniper 7378
, (90)&

Duoną irRUSIŠKŲ REKORDŲ
f

!

!

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

SYLVAN

ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS
o

&

The Blue Bird Inn

■*——

Philip Logue, 134 Hale Avė. 
su Veronika Lakevičiute, 184 
York St.

šoferis, italas I). Lastro, 
■markiai paleido pakalnei 
są, paskui sugedo brokas.

Valandos:
1—2 P. M.

šoko traukiu link namų — Amerikos.
i Dar manau aplankyti Kaišedo-

AP1E TŪKSTANTIS DALY
VAVO SUKAKTUVIŲ AP- 
VAIKŠČIOJIME,

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin A v. karu perai, 
main* t ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiažikit 
ant Newkirk A* enue

5 d. Daug 1 
nybiečiams!

SKAITYKIT- -
IR

PLATINKIT
“VIENYBĘ”

Parsiduoda Saliunas ir Lunch 
Room. Kaina prieinama, biznis 
geras, klauskyte 32 Ten Eyck 
St. Brooklyn, N. Y. (91)

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

Liepos 26 d. redakcijoje ap
silankė p. D. Klinga, iš Scran
ton, Pa. Jisai atvyko su p. Pus- 
kunigiu, jo automobily, į sve
čius pas pp. Garšvus.

X Spindulių Diagnosa
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVE “GARSAS”
W. Masiulevlch ir A. Shmpskl 

(savininkai)

209 BEDEORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus —

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

Tel Ronkonkoma 57-J Savininkas George Shlakli

Buvo skanių užkandžių ir 
rimu, prie kuru darbavosi k i- L

WALTER SU ABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.iki vėlai nakčiai.

K. širvydienė ir V. Stancvi

Ir paliko “spykeriai” su keletu 
savo davatkų.

Garbė Sandariečiams už su
rengimą šios puikios pramogos!

Svečias

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi - ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 

vadinamų 
reikalingų

Tel. Min.field 9319 1

“Kaunas, Liepos 16:

Parsiduoda. Gruscnč ir Delegatcsų što- 
cas vieta apgyvenu lietuvių, lenkų ir rusų, 
biznis geros. Taipgi parsiduoda ir automo
bilius. Savininkas važiuoja Lietuvon 
26 6 \Vylh Aue.. i kampas Metropolitan 
Ave) Brooklyn, N. Y. (89)

NUO L. A. PILIEČIŲ KLUBO 
PIKNIKO.

Liepos 31 d. D. L. K. Min-I 
daugio Draugijos iš So. Brook j 
lyno 17-tas metinis piknikas,* 
Clinton Parke, Maspeth. N. Y. i

Pereitą penktadienį didelė 
nelaimė nelaimė tiko Ridgewoo-

160-162 Schermerhorn St.
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA
Keudžiu krautuvė. Savininkas užim

tas kitu bizniu ir turi perduoti pigiai. 
Kiausikit, 126 Beny St., Brooklyn, N. 
Y. (90)

nevaži uo j at ? ” Pu bl i ka p rudėj o 
juoktis ir sakyti.: “Eime, ką Čia

SI B. 1IGĖ PR A LA IM ĖJIMU Padaro bile valgį ant užprašymo. Min 
k.šti gėrimai. Kviečiame visus lietuvius 
atsilankyti. Toj ap 
mauib uėnis.

Paleškau Mik oi o Kiko, girdėjau gy
veno Newark, N. J. paeinu iš Vilkaviš 
kio (Kirupijvą Suvalkų rėdybus, taipgi 
paieškų u Juozo ir Vincu Vak'ticiuny, 
piningus gyveno Montreal, Canada. Pa 
ieško Juozu Kiikio duktė, Katrė Scgivi- 
čiene. Juos pačius ar kas apie juus ži
no, meldžn pranešti šiuo antrašu : Kat
rė Leukaitieiiė, 3 Valley St., Spencer, 
Mass. (91)

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AE

vo žmona, L Stanevičius, L Ven 
gris, J. Jokūbaitis, F. Morkus 

*.vočiai ir 
> medžiais

J. Ambrazie-] 
B. Strimaitis] 
Abu kalbėto-] 
šio apvaikš-i

NESTLE LANO1L ar CURCULTNE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų .met1/____

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y-—--------------------------- >__

Brooklyno ir Apylinkes Žinios

I

W.jį1.įįį-.Įįg»^ĮĮffl *WĮŪĮJ ItfIWIWril

Vienybė*” Adresą*. 1** LV7 Grand Sheet, Brooklyn, N. Y. Telefonas; 8127 Greeupolnt

L

Pereitą sekmadienį Forest 
Hills Parke suvažiavo virš tūk
stančio lietuvių į apvaikščioji- ir 
mus 4-rių metų sukaktuvių pri
pažinimo Lietuvos per Ameriką, 
kuriuos surengė vietos Sandąrie
Čiai. Prie augštai iškeltos iška- čienė pardavinėjo Lietuvos spal 
bos» parašytos angliškai: “Fo- vų ženklelius, kuriomis rinko au ’ 
ur. Ydkrs Anniversary of Re- kas ir surinko $24.00. 
cvnition of the Republic of Lit-i
huania by America”, linksmai ‘ ujantis trubaduris” 
pląvėsavo Amerikos ir Lietuvos 
vėliavos.

Programą vedė 
jus. Kalbėjo: A. 
ir J. O. Sirvydas, 
jai įrodė svarbą 
čiojimo, pahriežė daugelį musų] 
šiandieninių reikalų, 
mes turim auklėti ir ginti; nu 
piešė programą pažangiųjų A- 
merikos lietuvių, kurie susispie-

\ APSILANKĖ SVEČIAI todėl negerai savuosius igno
ruoti.

Be abejonės, kad šis piknikas 
duos Klubui gražaus ir pelno, 
apart to kad publikai davė pro- 
pą šauniai pasilinksminti.

Pilietis

kad piknikas buvo vokiečių, tik 
vienas sužeistas 5 metų vaikiu
kas, George Breunis, rodos Prū
sų lietuviukas. Yra dar sužeistų 
tarpe vaikiukų lig lietuviškos 
I>avardės: Wm. Kluszwicz ir 
Alma Kiuswiez.

TRYS 
NAUJOS 
KNYGOS

Temstant dar atsirado “kelia 
-•u armo

nika, kuris smarkiai sugriežė 
ir likusi publika ilgai d 
“gamtos svetainėje”.

Abelnai išvažiavimas puikiai 
usisekė. ir šios apylinkės lie

tuviai gražiai pasirodė šiuose 
apvaikščiojimuose. 

kuriuos atvykusių net iš 
]Newarko, Bayside ir kit. 

teikia dar primint, kad ša- 
išvažiavlmo prisilipdė ir ko

tą apie A. L. T. Sandarą, taip- ^mumstėbai, kurie su savo spy- 
gi idealus vienminčių Valstie- Yiais bandė publiką atitraukt. 

ku- vargšams labai prastai nu
sisekė, nes geri lietuviai jų tacjįni , ’ 
spenelius supainiojo už^iau-, yiot^rmanai ir 
ūmais panašiais kaip šis:

■ čių Liaudininkų Lietuvoje 
rie dabar stojo prie valdžios 
vairo ir pravedė demokratin-

1 gą programą valstybėje.
Prakalbų tarpe, ’ kalbėtojus 

ir dalį išvažiavimo publikos su
grupuota, ir nuimta fotografi
joje, kurią nuėmė Amerikos ar
mijos fotografas, nuo Gover
nors Island, p. John Silk. <

Buvo programas žaislu: pyp-’ 
kės rūkymas, bėgtynės ir virvės 
traukimas. Pypkės rūkyme lai- Į 
mėjo pirmą dovaną — Ch. Ei- ’ 
mantas; antrą — Iešmantą. \ UŽMUŠĖ l-O PIKN1KIERIŲ

Bėgtynėse: vyrai laimėjo — JJ SUŽEIDĖ, DAR 1
Pirmą dovaną Mikas Dūda, ant- AI IRSTA.
rą — Geo Kripaitis, abu iš Lie- --------
tuvių Jaunų Vyrų Dr-jos; tre
čią — Petras Mikalauskas. M a- ’
žų mergaičių lenktynėse laimė- do piknikieriams. Būrys mote- 
jo: pirmą dovaną — Vita Ber-’rių ir vaikučių, grįždami iš pik- 
žiečiutė, antrą — Milda Vizba- 
ritttė. Mažu berniukų lenktynė
se laimėjo: pirmą dovaną — J.
Palubinskas, antrą — Vytautas
Šliatftcris. Virvės traukime sto
jo du jauktai: vienas iš Lietu
vių Jaunų Vyrų, antras — iš 
publikos. Laimėjo Jauni Vyrai 
(sunku juos nutraukt!).

niko buvusio Bear Mountain j 
Park, su busu taip smarkiai nu ■ 
važiavo pakalnėn ties parkill, 
kad busas tris sykius apsivertė; 
ir visus važiuotojus priplojo] 
prie murinės sienos. 10 žmonių j 
užmušta vietoj, 4 mirties lau
kia, o 35 lengviau sužeistų. Iš] 
pavardžių laikraščiuose matosi,]

Bi

Liepos 31 d. Lietuvių Gim-j 
nastikos Klubo metinis pikn’- 

Įkas, Cypress Hills Parke.
Rugpjūčio 1 d. SLA. 5-to ap-; 

! skričio piknikas Dexter Parke, j
Rugpjūčio 7 d. Jaunų Lie-j 

tuvaieių D-jos 8-tas metinis pik 
, nikas. Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 8 d. Lietuvių Lai
svės D-jos metinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 15 d. Šv. Petro II- 
jos 26-tas metinis piknikas, 
Feldmano Parke, Maspeth, N.

I. R. T. urvakelių (subways) 
streikas pasibaigė pereitą penk- 

visišku pralaimėjimu. 
------./ svičmanai sugrį

žo į darbą, tie kuriuos priėmė; 
keletas streikerių vietos, sako
ma, nebegaus, nes daugelis 
streiklaužių jau gerai su darbu 
apsiprato ir jų kompanija ne
benori atleisti.

Iki galui išsilaikė dar apie^ 
301) streikieriu

Rug^iučio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p 
J. M. Danieliaus.

Išvažiavimo vieta — Forest 
Hills Parkas, kurio visi nume
riai užimti tik vienam “Vieny
bės” išvažiavimui.

Spalio 31 d. “Vienybės” B- 
vės Rudeninis Koncertas ir Ba
lius. Miller’s Grand Assembly 

i Hall. - ’

Liepos 24 d. Ulmer Parke Į- 
] vyko Lietuvių Amerikos Pilie-] 

LIETUVIAI VEDASI KIubo metini3 I*knikas-į
Nors šilta diena, bet svečių ir į 
viešnių prisirinko Į 600. Visi į 
gražiai linksminosi iki vėlumos,! 
prie stalų beužkandžiaudami ir Į 
nugerdami šaltu alučiu. Sve
tainėje daugelis šoko visokius 
šokius, kuriuose griežė jaunų 
amerikonų muzika.

Šiaip piknikas visais žvilgs
niai yra nusisekęs. Kas norėjo, 
ten pat ir nusimaudė. nes vie
ta yra netoli jūrių, taipgi par
kas piknikams vienas iš geriau
sių; tik lietuviams dar nauja 
vieta. Tik kai-kurie nebuvo už--
ganėdinti, kad buvusi ne lietu- nis didelis žurnalas. Jame tel- 
vių samdyta muzika. Iš tikro lie pa daugybė juokų, juokingų 
tuvių muzikantų yra čia Įvalios,, dainų, paveikslų ir linksmų pa- 

_‘siskaitymų. Skaityk “Rimbą” 
] visada būsi linksmas. Gauna- 
’ mas “Vienybėje”. Kaina 10 
centų. Metams $1.00.

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina — — — 35c. 
Vaikų Darželis — — 60c.

VIENYBĖ
193 Grand Si., B’klyn, N. Y.

■V-

/.> ROS CHORAS

Mūsų Raštų Istorija — Prof.
M. Biržiškos veikalas apię 
rastus lietuvių iki <1864 m; 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina____ _^$1.50
Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 

perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo įsikūri
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav„ 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina ___________ $1.50
' Vienybė ’

193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Real Estate
6 šeimynų muro namas po 6 

kambarius, su visais įtaisymais, . 
prieš parką, Kaina $20,000, 
cash $6,000.

3 šeimynų muro namas, 12 
metų senumo, su visais įtaisy
mais. Rendų $170 į mėnesį. Kai 
na $16,500. Cash $5,000, švie
sus kambariai.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 što- 
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sutikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

LIETUVIŠKAS STENDAS 
Coney Islande

(Sav.: Dulienė ir Gabalienė)
3019 W. 22nd STREET 

Coney Island 
(Netoli Boardwalk)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue

“Vienybės” Rekordų Skyriu
je galima gauti rusiškų rekor
dų. Ateikite paklausyti kaip ru
sas dainuoja lenkų “Krakovia
ką.” Turime visus rekordus ru
sų dainininko Medovo.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Tai Juokų ir Satyros Mėnesi-

Daktarai RekomenduojaSYLVAN ELEKTROS MAUDYNĖS
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tuksiančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

vl.a. o-to Apskričio metiniame piknike igpjučte 1 dieną,
• apylinkėje, dalyvaudamas daugely parengimU. Publika jį myli. Susivieniji- 
racija, todėl atsilankanti j tos organizacijos piknikus gali tikėtis sutikti daug

Priešais ’'Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniai# 

tik sulyg sutarties

- Petrai, kur taip skubi* 
niesi ?

— Einu pa* Juozą Aba
zo ri y.

— tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
viu Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE A V Et, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4620 Greenpoint

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš y važiausių ir jus patikėsite kuomet persitik
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Ix>ng Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kekodys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o mo 
Čia trlefonuokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Savvši’e, o nu>» čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird sietą. Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 
kairės, kuris įbėga tiesti j mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravnznxus miestelį kokią mylią, {atsukite po tiesiai ir pravAžruoiite 
palei mus vietą.


